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54 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 25.04.2023 r.        
godz. 13:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, otwieram obrady pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Grzegorzew.  

Serdecznie witam na obradach panie i panów radnych.  

Witam panią Bożenę Dominiak, wójt gminy Grzegorzew.  

Witam panią Katarzynę Fila, zastępcę wójta, dyrektora do spraw administracyjnych urzędu.  

Witam serdecznie panią Renatę Dopierała, skarbnika gminy.  

Powitania kieruję do pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego, witamy 

serdecznie.  

Witam pana Wiktora Blocha, kierownika ZEAS-u.  

Witam serdecznie, państwa sołtysów, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych.  

Serdecznie witam pana Bartłomieja Fiwka redaktora portalu internetowego e-koło z całą obsługą 

techniczną, witam serdecznie.  

Bardzo miło, jest mi powitać dzisiaj państwa Iwonę i Marcina Kawka z córką Julią witamy 

serdecznie oraz panią Reginę Piskorską, witam serdecznie.  

Serdecznie witam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew oraz osoby, które śledzą obrady 

dzisiejszej sesji.  

Szanowni Państwo, przystępujemy do realizacji porządku obrad sesji.  

Stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych Rady Gminy w obradach pięćdziesiątej czwartej sesji 

uczestniczy 11 radnych, co stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Państwo Radni, Szanowni Państwo porządek dzisiejszych obrad określony został w 

zawiadomieniach o zwołaniu sesji.  

Niemniej Państwo Radni występuje do państwa z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
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dzisiejszej sesji dodatkowego punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnych umów na dzierżawę mienia Gminnego zawartej na czas oznaczony do 3 lat, 

których przedmiotem jest ta sama umowa. Na podstawie uchwały o wprowadzenie, której 

wnioskuję wójt gminy Grzegorzew upoważniona została do zawarcia kolejnej umowy na dzierżawę 

powierzchni dachu budynku szkoły podstawowej w Grzegorzewie z dotychczasowym dzierżawcą, 

to jest operatorem telekomunikacyjnym.  

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z faktu, że obowiązująca umowa niebawem wygasa. Projekt 

uchwały w powyższej sprawie został Państwu Radnym przesłany. Proponuję, ażeby dodatkowy 

punkt realizowany był jako pkt 12 sesji. Bardzo proszę, czy macie państwo pytania?  

Jeżeli nie ma Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie zmianę porządku obrad pięćdziesiątej 

czwartej sesji Rady Gminy Grzegorzew poprzez wprowadzenie dodatkowego punktu pod nazwą 

podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie kolejnych umów na dzierżawę lub 

wynajem mienia Gminnego zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta 

sama umowa. Proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania w tym temacie.  

Dziękuję bardzo, na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 11 głosami za 

dokonała zmiany porządku obrad pięćdziesiątej czwartej sesji poprzez rozszerzenie porządku 

obrad o dodatkowy punkt podany przeze mnie wcześniej. Dodatkowo wprowadzony punkt 

realizowany będzie jako pkt 12 sesji.  

Jeżeli w tym momencie nie usłyszę innych wniosków Państwa Radnych do porządku przystąpimy 

do jego realizacji w formie określonej w zawiadomieniach.  

Nie widzę.  

Zatem przystępujemy do realizacji pkt 4 obrad, który przewiduje przyjęcie protokołów obrad 2 

ostatnich odbytych sesji Rady Gminy, które miały miejsce w dniach 9 oraz 31 marca br. występuję 

do Państwa Radnych o przyjęcie protokołów z obrad sesji odbytych w miesiącu marcu bez 

odczytywania i bardzo proszę Państwa Radnych o oddanie głosu w tym temacie.  

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 

pięćdziesiątej drugiej sesji Rady Gminy odbytej 9 marca został przyjęty 11 głosami za. Kto z 

Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad pięćdziesiątej trzeciej sesji odbytej 31 

marca. Bardzo proszę o oddanie głosu.  
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Było głosowanie za przyjęciem protokołu z pięćdziesiątej drugiej sesji. Tak, ale w scenariuszu 

mamy inaczej powinno być dobrze, czyli rozumiem, że Państwo Radni w tym głosowaniu 

podjęliście obydwa protokoły, tak? Dziękuję bardzo.  

Przechodzimy do realizacji pkt 5. Szanowni Państwo, przedkładam informację o korespondencji i 

działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w okresie międzysesyjnym.  

Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy. Przedstawiam informację o 

pracy Rady Gminy Grzegorzew oraz korespondencji, jaka wpłynęła do biura Rady Gminy od czasu 

odbywania ostatniej sesji Rady Gminy.  

Uprzejmie informuję, że tydzień temu 18 kwietnia radni gminy Grzegorzew spotkali się na 

posiedzeniu komisji stałych. W trakcie posiedzenia omawialiśmy będące w trakcie realizacji, oraz 

zaplanowane do wykonania inwestycje. Zapewne za moment pani wójt gminy przedstawi państwu 

szczegółową informację w tym zakresie.  

Dużo miejsca Państwo Radni poświęcili na przedyskutowanie spraw z zakresu gospodarki, 

nieruchomościami. Rada Gminy podjęła m.in. decyzję o przeznaczeniu do sprzedaży gruntu 

stanowiącego własność gminy położonego w Barłogach, Emilewie, który w planie 

zagospodarowania przestrzennego ujęty jest pod działalność gospodarczą. Aktualnie prowadzone 

są czynności proceduralne, które umożliwią Radzie Gminy, podjęcie uchwały o zbyciu 

przedmiotowej nieruchomości.  

Uprzejmie informuję, że podczas posiedzenia szczegółowo rozmawialiśmy na temat koniecznych 

do wykonania bieżących prac remontowych na drogach gminnych. Mam nadzieję, że prace, jakie w 

tym zakresie niebawem rozpoczniemy, poprawią stan naszych dróg w sposób odczuwalny dla 

naszych mieszkańców.  

Przedmiotem obrad posiedzenia były także projekty uchwał, ujęte w porządku obrad dzisiejszej 

sesji, które w kolejnych punktach będziemy procedowali, kontynuując uprzejmie informuję, że 

stosownie do art 266 i 267 ustawy o finansach publicznych pani wójt gminy przedłożyła w biurze 

Rady Gminy, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grzegorzew za 2022 rok oraz wymagane 

przepisami prawa załączniki, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za 

2022 rok. Niebawem prace nad oceną wykonania budżetu gminy za ubiegły rok rozpocznie 

komisja rewizyjna.  



Strona 4 z 45 

 

Wójt gminy zgodnie z właściwością przekazała do rozpatrzenia i zajęcia przez Radę Gminy 

stanowiska w sprawie podania o wyrażenie zgody na sprzedaż działki położonej w miejscowości 

Tarnówka. Wniosek ten był przedmiotem posiedzenia rady odbytego 18 kwietnia, o której mówiłem, 

wcześniej. Radni gminy Grzegorzew odnieśli się do propozycji przeznaczenia omawianej działki do 

sprzedaży pozytywnie.  

Uchwała w sprawie zbycia przedmiotowej nieruchomości będzie przedmiotem obrad majowej sesji 

Rady Gminy. Ponadto pani wójt przekazała do Rady Gminy, pismo z prośbą o rozpatrzenie 5 

podań mieszkańców Kiełczewka o zmianę przeznaczenia działek z gruntów rolnych na tereny pod 

budowę paneli fotowoltaicznych.  

Uprzejmie informuję, że w tym przypadku zmiana dotyczyłaby zarówno studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego jak i planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Grzegorzew. Łącznie zmiana obejmowałaby około 30 ha gruntu, wiązałoby się to z 

koniecznością poniesienia określonych nakładów finansowych, których Rada Gminy, uchwalając 

budżet nie planowała.  

W momencie, kiedy ustalone zostaną wydatki, jakie musiałyby zostać na ten cel poniesione Rada 

Gminy, powróci do tego tematu. Szanowni Państwo, kończąc swoje wystąpienie tradycyjnie bardzo 

dziękuję za wszystkie zaproszenia na wydarzenia i spotkania, jakie zostały do radnych gminy 

Grzegorzew w ostatnim czasie skierowane jak zwykle cieszymy się, że możemy w nich 

uczestniczyć jeszcze raz serdecznie dziękuję.  

Czy w zakresie podanych przeze mnie informacji macie państwo pytania? Bardzo proszę.  

Jeżeli nie ma, zamykam pkt 5.  

Przechodzimy Szanowni Państwo, do pkt 6, w którym wysłuchamy informacji pani wójt o pracy w 

okresie międzysesyjnym, bardzo proszę, pani wójt oddaje głos.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panie Przewodniczący, na czas prezentacji, prosiłabym bardzo, może jednak zasłonić żaluzję, ale 

to poproszę tutaj pana Krzysztofa, bo niewiele będziemy mogli z tej prezentacji zobaczyć.  

OK dziękuję bardzo.  

Panowie przewodniczący, panie, panowie radni serdecznie witam na obradach dzisiejszej sesji 
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Państwa Radnych. Witamy gości, którzy do nas dzisiaj przybyli w osobach państwa Kawka wraz ze 

zdolną córeczką Julką wraz z opiekunem panią Reginą Piskorską, serdecznie witam państwa 

sołtysów, witamy pana Waldemara Banasiaka, członka zarządu powiatu kolskiego, witamy i 

pozdrawiamy wszystkich mieszkańców śledzących obrady dzisiejszej sesji, oraz wszystkie osoby, 

które śledzą sesję Rady Gminy Grzegorzew. Drodzy Państwo, przechodzę do informacji o mojej 

pracy w okresie międzysesyjnym, czyli od 31 marca do dziś.  

Jak to już się zwykle w naszym samorządzie zadziało, pozwólcie państwo, że na początku będę 

posługiwała się prezentacją, składając sprawozdanie o tym, jak realizowane są inwestycję i tak jak 

już wspomniałam, ostatnią sesję odbyliśmy 31 marca. Czas od 31 marca do dziś był, Drodzy 

Państwo, bardzo intensywny dla naszych pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych z tego 

względu, że realizując zadania inwestycyjne, jak państwo pamiętają, mamy promesy z polskiego 

ładu, a w tym temacie obligowały nas terminy do ogłoszenia przetargów w związku z tym z 

przetargami z inwestycjami troszeczkę się tutaj mamy dużo do powiedzenia, ale tak po kolei. 

Najpierw poinformuję Państwa Radnych i wszystkich państwa, że podpisałam umowę z zakładem 

usług wodnych na przekazanie w użytkowanie nowo wybudowanej stacji uzdatniania wody w 

Grzegorzewie. Pamiętam też że kiedyś dyskutowaliśmy o tym, żeby stacja wybudowana w 

Grzegorzewie była na majątku gminy. Otóż wysoka Rado, Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy, 

stacja wybudowana z pieniędzy unijnych i z budżetu naszej gminy jest naszym majątkiem. 

Natomiast z racji tej że w naszej gminie nie mamy zakładu komunalnego, ale też nie mamy no nie 

jesteśmy szczerze, mówiąc gotowi do tego, żeby ustalać stawki za wodę, a też do tej pory zakład 

usług wodnych w Koninie, który zawiaduje naszą oczyszczalnią i jedyną stacją, która 

funkcjonowała do tej pory mam tutaj na myśli stację uzdatnienia, wody jedyną w Bylicach 

postanowiliśmy podpisać umowę, która pozwala nam, żeby ta stacja uzdatniania wody, 

nowoczesna bardzo droga wybudowana z wielkim wysiłkiem naszego samorządu i naszego 

budżetu, wysiłkiem wszystkich mieszkańców, bo wiadomo, że musieliśmy też w tej sprawie 

zaciągnąć kredyt, co skutkuje na pewno innymi inwestycjami też i wyborem tych inwestycji o stacji 

uzdatniania wody w Grzegorzewie, która już funkcjonuje i podaje nową wodę do naszych 

mieszkańców. Ta stacja zabezpiecza na tę chwilę mieszkańców Grzegorzewa oraz innych 

miejscowości, ale nie nie zabezpiecza mieszkańców, przepraszam mieszkających za rzeką 

Rgilewką, czyli przed nami jeszcze jest kolejna inwestycja, o czym też już wspominaliśmy 

wykonania pod rzeką Rgilewką przy moście kolejnego połączenia, aby te stacje, które ta jedyna w 
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Bylicach i ta nowa w Grzegorzewie pracowały ze sobą razem, czyli inaczej mówiąc, nastąpiłoby 

takie swoiste mieszanie wód i zasilanie, żeby odpowiednia była ciśnienie wody itd. i wiele innych 

technicznych rzeczy. Nowo wybudowana stacja w Grzegorzewie, z której się bardzo cieszymy to 

zamknęła się kwotą Szanowni Państwo, 3 500 000 zł prawie 3 600 000. Chciałabym też uprzejmie 

wszystkim powiedzieć, że przekazanie stacji w użytkowanie jest nadal majątkiem gminy, czyli 

majątek gminy o 3 600 000 został powiększony. Natomiast też użytkowanie to przekazanie w 

użytkowanie do zakładu usług wodnych dało nam możliwość odzyskania podatku VAT, czyli 

podatek VAT był kosztem kwalifikowanym, a to też, Drodzy Państwo, niebagatelna kwota podatku 

VAT, bo ponad 600 000 zł dla naszego budżetu. Jest to bardzo duża kwota, więc stąd ten 

przekazanie w użytkowanie, gdzie jest zespół odpowiedzialnych ludzi i Drodzy Państwo, no 

zawiadywanie taką stacją z ogromnymi urządzeniami elektronicznymi na tę chwilę stanowiłoby dla 

nas też wielkie wyzwanie, więc jeżeli coś co funkcjonuje dobrze, to nie będziemy tego zmieniać i 

poprawiać niech zakład usług wodnych w imieniu samorządu gminy Grzegorzew tą stacją 

zawiaduje i nią i użytkuje no do skutecznie, dostarczając do naszych mieszkańców dobrą 

odpowiednią wodę, która mam nadzieję już widoczne jest, bo rozmawiając z mieszkańcami, 

zostało też zauważone, że zdecydowanie woda jest lepsza. Mam nadzieję, że tak to jest widoczne.  

To tyle jeśli chodzi o stację uzdatniania wody w Grzegorzewie, którą właśnie dopiero co oddaliśmy 

do użytkowania i do eksploatacji.  

Drodzy Państwo, przechodzimy teraz do takiej małej prezentacji. Trwa budowa ulicy kolejowej w 

Grzegorzewie w tym obszarze trwają 2 inwestycje 1 wspólna z powiatem kolskim, cieszymy się 

bardzo, że zawsze z nami na sesjach jest pan Waldemar, możemy wspólnie o tym mówić, 

natomiast ta ulica, którą budujemy, którą państwo widzą na załączonym slajdzie, jest drogą gminną 

i powiem państwu, że ta inwestycja trwa od ubiegłego roku. Dzisiaj spotkałam się z panem 

prezesem przedsiębiorstwa Robót Drogowo Mostowych z Koła, który jest wykonawcą tego 

zadania, drodzy Państwo, inwestycja można powiedzieć, no nie dwuletnia, bo trwa ta praca od 

jesieni ubiegłego roku, ale powiem państwu, że ta inwestycja jest skomplikowana, powiedziałabym 

tak. Dlaczego skomplikowana? Dzisiaj pan dyrektor przekazał mi dużo takich informacji, z jakimi 

się borykają. Otóż dzisiaj na odcinku 60 m firma musi wymieniać grunt łącznie z podbudową z tego 

względu, że warunki atmosferyczne, jakie mieliśmy w tym roku i duża ilość wody tam mega duża 

ilość wody napływa z pól, nastąpiły takie kolizje, jak np. przerwany wodociąg, który przez kilka dni 

lała się woda w opuszczonej posesji. Wykonawca myślał, że może to jest woda gruntowa, która 
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pochodzi z zerwanej melioracji. Okazało się, że, owszem na melioracyjnych urządzeniach też 

mamy tam awarię, ale przede wszystkim przez kilka dni lała się woda co w zdecydowany sposób 

podmoczyło, tak powiem kolokwialnie, Drodzy Państwo, koronę drogi i podbudowę drogi i dzisiaj 

zostało to wszystko omówione podczas spotkania, które odbyłam dzisiaj z panem prezesem 

Pawłem Andrzejczakiem. W związku z tym termin troszeczkę się zmieni. Jak państwo pamiętają, 

mamy tutaj dofinansowanie z polskiego ładu, też na tę inwestycję. Kolejne rzeczy, które się 

pojawiały w trakcie inwestycji, to Szanowni Państwo, o czym też już wcześniej mówiliśmy, ale kiedy 

inwestycja zbliża się do finalizacji do finału, że tak powiem, no to trzeba o tym mówić. W trakcie 

budowy, jak to w życiu bywa, wpłynęło mnóstwo podań osób, które mieszkają przy tej ulicy, ale też 

osób, które posiadają tam działki w trakcie opracowywania projektu nie zgłaszali właściciele 

działek, że chcą dodatkowe zjazdy. W trakcie, kiedy już wykonawca wszedł na roboty, kiedy 

została podpisana umowa zaczęły do nas spływać podania. Ktoś tam ma działkę, prosi o 

dodatkowy zjazd, bo chce przekazać dziecku, ktoś tam inny jeszcze, Drodzy Państwo, ja wiem, że 

my jesteśmy dla mieszkańców, ale też, jeżeli mamy plan i podpisaną umowę i projekt nade 

wszystko projekt techniczny i dofinansowanie z budżetu państwa, to tutaj się będziemy musieli z 

tego, że tak powiem rozliczyć. Finał sprawy jest taki, że dzisiaj zabezpieczamy w budżecie, o czym 

wysoką radę w tej chwili uprzejmie, informują roboty brutto dodatkowe roboty brutto na kwotę 50 

000 zł. Na tę chwilę, jak państwo pamiętają, musieliśmy dołożyć na dzień dobry 900 000, czyli cała 

ta praca, o ile dobrze pamiętam spoglądam na pana inspektora 2 000 000? 2 000 000 droga nas 

kosztuje ponad teraz 2 100 000 z dodatkowymi robotami. No cóż. Pamiętają państwo, że w 

momencie przetargu były 3 razy podchodziliśmy do przetargu, bo nie było zainteresowania 

wykonawców, potem, potem przetarg był tak wysoki, tak ceny poszybowały do góry, że jak 

państwo pamiętają zabezpieczaliśmy 900 000 więcej o 900 000 więcej, dla naszego samorządu 

taka kwota jest bardzo duża dla każdego samorządu i nie tylko. Także cieszymy się bardzo może 

tak troszeczkę minorowo zabrzmiało, ale mam nadzieję, że mieszkańcy, którzy nas słuchają teraz 

tej ulicy i właściciele tych działek zostaną zaspokojeni w taki oto sposób, że wyraziliśmy zgodę na 

te wszystkie pisma, które do nas wpłynęły w trakcie inwestycji i na te zgłoszenia, które w trakcie 

inwestycji były składane, więc na tę chwilę trwa już podbudowa państwo widzą. Chodnik po 1 

stronie, teren jest taki, że jest trudny, że jest bardzo mokro. I teraz musimy jeszcze też ze spółkami 

wodnymi tam rozwiązywać te sprawy dotyczące uszkodzeń czy awarii na polach z 1 strony jak 

państwo widzą chodnik, czyli już tam przykryliśmy ten rów z drugiej strony będzie droga 
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odwadniana poprzez wykopanie rowu. Właśnie w tej chwili obecnie jak państwo widzą, wykonawca 

wybiera grunt, który został tak bardzo mocno podtopiony, bo wiąże się z tym, że podejrzewamy, że 

po roku użytkowania i tej drogi asfalt popękałby. W związku z tym nastąpiło badanie gruntu i tzw. 

Tam takie techniczne sprawy, o których dzisiaj mówił pan prezes, jutro jakąś specjalną płytą będą 

badać czy droga ma tzw. nośność, bo w tym momencie ona stała się bardzo, plastyczna dziękuję, 

Grześ, bardzo plastyczna, czyli ułożenie nawierzchni asfaltowej, pierwszej warstwy zagraża temu, 

że ta droga się nam no popęka w przyszłym roku.  

Planowany jest 28 jeżeli wszystkie badania wyjdą odpowiednio, Drodzy Państwo, planowane jest 

28 ułożenie pierwszej warstwy masy, grubości 4 cm docelowo układamy tam 8 cm tej warstwy.  

Fajne miejsce będzie, bo tam się nasi mieszkańcy ładnie rozbudowują. Jak państwo pamiętają w 

planie zagospodarowania przestrzennego, mamy tam pod budowę, więc no na tę chwilę jeszcze 

prosimy mieszkańców o cierpliwość i będziemy finalizować inwestycję.  

Finansowo patrząc, jak państwo pamiętają, żeby otrzymać zwrot pieniędzy z polskiego ładu mamy 

dwie daty. 15 i 25 czyli jeżeli odbierzemy tę inwestycję po piętnastym no to czy 25 w to słynne 

okienko przez bank gospodarstwa krajowego prowadzone się uda nam zgłosić, to zobaczymy. W 

każdym razie będziemy na pewno państwa informować. Ja z tego, co wiem, najbliższa sesja 

będzie 30 maja, mam nadzieję, że 30 maja będziemy już mogli więcej coś powiedzieć i cieszyć się 

tą inwestycją, która zbliża się na szczęście ku końcowi.  

Ok. Jesteśmy Drodzy Państwo, przy drogach jest z nami członek zarządu powiatu kolskiego pan 

Waldemar.  

Sprawy są, dzień dobry, Panie Radny, sprawy są tak, że tak powiem świeże, że będę prosiła pana 

Waldka o pomoc.  

Otóż Szanowni Państwo, wysoka Rado, drodzy mieszkańcy w piątek odbyło się posiedzenie 

zarządu powiatowego w Kole.  

Najpierw poinformuje państwa wszystkich, że powiatowy zarząd dróg i zarząd powiatu wyłonili już 

wykonawcę na przebudowę drogi w Bylicach, bo jak państwo pamiętają, tam mamy odcinkami tę 

nakładkę wykonywaną jest to spowodowane przepisami prawa wynikającymi z tego, że nie 

możemy wykonywać drogi powyżej kilometra, bo musimy mieć specjalne wtedy decyzję 

Regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Często opowiadam na sesjach, bo może mieszkańcy 
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patrząc, że gmina wykonuje drogi do 990 m i może się państwo dziwią, dlaczego tak śmiesznie, bo 

niektórzy to krytykują. Drodzy Państwo, dlatego że powyżej kilometra każda droga wymaga 

wymaga specjalnej decyzji Regionalnego dyrektora ochrony środowiska, co przedłuża procedurę, 

a ciśnienie na naprawę dróg jest duże, więc tutaj powiatowy zarząd dróg ogłosił właśnie na 

wykonanie tej nakładki w Bylicach, bo tam do drogi krajowej nr 92 mamy ten odcinek jeszcze 

nieskończony. I tak my zabezpieczyliśmy w tym roku w naszym budżecie 200 000 na współpracy z 

powiatem kolskim na drogi powiatowe nasze wspólne. I teraz tak przetarg, który powiat ogłosił, to 

jest kwota 333 000. I teraz składamy się 60% gmina, czyli dajemy my 176 000 i 40% powiat to jest 

kwota 117 000 i ten odcinek w Bylicach będzie wykonywany, dlaczego o tym teraz zaczęła mówić, 

ponieważ spotkałam się właśnie z przedstawicielami zarządu i z panami starostami w piątek 20 i 

tutaj ukłony, panie Waldemarze, w kierunku pana i panów starostów i zarządu i powiatowego 

zarządu dróg. Otóż Drodzy Państwo, Państwo Radni jeszcze pewnie nie wszystko o tym wiedzą, 

no bo skąd dwudziesty był w piątek propozycja jest taka aby tę drogę zakończyć i wybudować już 

ją do drogi krajowej nr 92 brakuje nam, brakuje nam 340 m, czyli w ramach inwestycji, by poszła ta 

część za 330 000, a w ramach remontów i tutaj bardzo dobry pomysł dziękujemy, bo to poszłoby w 

ramach remontów i unikamy tej decyzji trochę nie powinna tak unikamy, ale no tak w ramach 

remontów te 340 m byśmy wspólnie z powiatem kolskim wykonali i w taki to sposób spoglądam na 

panią sołtys z Bylic do drogi krajowej nr 92, jeżeli Państwo Radni oczywiście wyrazicie na to zgodę, 

pamiętamy, że w tej sprawie Pan Radny Łukasz Łuczyński składał pismo w imieniu mieszkańców 

Bylic petycja była tak pani sołtys i w taki to oto sposób Szanowni Państwo dzięki temu, że 

współpraca z powiatem kolskim, dzięki naszemu naszemu mieszkańcowi panu Waldemarowi te 

inwestycje możemy wspólnie przeprowadzić i zamykamy temat Bylic oczywiście, wysoka Rado, 

panowie przewodniczący, jeżeli dzisiaj zgodzicie się na te dodatkowe pieniążki 60 000 z naszego 

budżetu i z powiatu kolskiego i w taki to sposób wykonamy kilometr 330 razem nakładki i będziemy 

mogli podróżować już całkiem przyzwoicie.  

To dzisiaj Szanowni Państwo znajdzie się w projekcie zmian budżetowych. Nie znajdą państwo 

jednej informacji w pisemnej części. Dodam tego samego dnia w piątek 20 kwietnia po spotkaniu z 

zarządem na temat dróg i Bylic było spotkanie z panem dyrektorem naszego naszej kolskiej 

lecznicy szpitala kolskiego z samorządowcami powiatu kolskiego. Drodzy Państwo, spotkanie 

dotyczyło omówienia działalności naszego kolskiego szpitala. Pan dyrektor nam przedstawił 

zaplanowane inwestycje i też wykonane inwestycje w szpitalu dzięki temu, że powiat widzi jak 
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bardzo jest potrzebny szpital kolski, ale na ten temat pewnie może by tutaj pan Waldek coś więcej 

powiedział, Drodzy Państwo, to jest tak temat szeroki, że warto o tym mówić, aby nasi mieszkańcy 

naszej gminy wiedzieli co się w naszym szpitalu dzieje, bo generalnie opinia wiemy, jaka jest tak 

powiem państwu, że nawet jak podczas spotkania z wójtami burmistrzami rozmawialiśmy z panem 

dyrektorem w obecności pana starosty, to też często jest tak, że nawet nie wiemy do końca, gdzie 

izba przyjęć, bo troszeczkę się w kolskim szpitalu zmieniło, czyli pan dyrektor opowiedział nam jak 

z lekarzami pediatrii podpisano umowy, że np. możemy w weekendy do szpitala już, gdy coś się 

dzieje lepiej, żeby się nie działo, ale, ale też jest takie dodatkowe, dodatkowa taka działalność 

naszego kolskiego szpitala, dodatkowa opieka. Tutaj jest pani pielęgniarka w naszej radzie, to 

możemy wesprze, tak zwana opieka koordynowana z podstawowej opieki zdrowotnej, czyli z 

lekarzami pozt-ów było też spotkanie. Drodzy Państwo, tematy służby zdrowia i tematy opieki 

medycznej w naszym szpitalu były właśnie tego przedmiotem tego szerokiego spotkania. Pan 

dyrektor również zapraszał nas do takich akcji nieodpłatnych. Szpital jest bardzo otwarty, oferuje 

takie akcje nieodpłatne, bo jak wiemy w naszej gminie, nie ma ginekologa i moglibyśmy np. na hali 

sportowej taką akcję wspólnie ze szpitalem zorganizować, że lekarze ginekologii mogą przyjechać 

do naszej gminy mają możliwości techniczne i np. dokonać takich badań, na które no kobiety też 

czekają. I Drodzy Państwo, ja mam taki wniosek do panów przewodniczących do Państwa 

Radnych, aby zaprosić na najbliższą sesję dyrektora szpitala pana Grzegorza Gibaszka, który 

podzieli się z nami, na pewno wieloma informacjami, o których my nie wiemy jako mieszkańcy 

powiatu kolskiego korzystający z tej leczniczy o tym, w jaki sposób została rozszerzona działalność 

kolskiego szpitala. Dużo się zmieniło, bo chociażby, chwaląc tutaj lekarzy ginekologów, w których 

zatrudniono z innych miejscowości, gdzie pan dyrektor powiedział, że no tutaj jest, młodzi lekarze i 

doświadczeni, czyli tutaj młodość i doświadczenie łączą się i można pogratulować, gdyż w kolskim 

szpitalu ostatnio wykonano operacje, można byłoby powiedzieć kliniczną, bo takie operacje, które 

wykonali lekarze kolskiego szpitala wykonuje się w klinikach, ale jeszcze raz powtarzam najlepiej i 

najpewniej opowiedziałby nam o tym nasz dyrektor kolskiego szpitala, który dużo rzeczy nam 

powie, a my jako samorząd jesteśmy też otwarci, aby nasi mieszkańcy podstawową wiedzę mieli, 

jakie, jacy specjaliści, z czym mogą nasi mieszkańcy spotkać się w tym szpitalu i też o łatwości 

dostępu od godziny ósmej, sobota, niedziela w weekendy szpital ma tzw. opiekę właśnie 

pediatryczną, szczególnie rzecz w tym, że bardzo dużo rodzin dzieci korzysta i też rodzice potem 

szukają pomocy w różnych miejscach, a okazało się, że już teraz możemy korzystać w naszym 
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kolskim szpitalu w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. Też pan dyrektor nam opowiedział, że 

około pięćdziesięciorga dzieci zostało przyjętych w trakcie świąt wielkanocnych w ramach tej 

pomocy takiej z lekarzami z pediatrii. Także, Drodzy Państwo, warto o tym wiedzieć i promować 

ten nasz szpital, bo dużo się w tym szpitalu dzieje dużo zmian dużo remontów i też warto o tym 

wiedzieć. Dużo też finansów powiat przeznacza i dużo też no i też tutaj będzie pomoc, prośba 

pana dyrektora, aby samorządy powiatu kolskiego wsparły nasz kolski szpital. Przepraszam, no ale 

chciałabym się tą informacją podzielić, bo to wszystko było właśnie w piątek. Drodzy Państwo, 

przechodzimy do dalszej informacji, będę się też posługiwać tylko fotką. Przygotowujemy się do 

odbioru wybudowanej świetlicy w miejscowości Grodna. Jest z nami pan sołtys Tadeusz Kamiński, 

tak wygląda ten budynek brzydko, mam na myśli ten stary budynek i pan sołtys wpadł na pomysł, 

żeby go wytynkować. No i jest tu, dziękujemy panie Tadeuszu, przy pomocy tutaj pana Wiesława 

naszego pracownika pan wykonał fajną pracę, a my też porządkujemy wokół tej świetlicy nowej i 

tutaj też porządkujemy obszar przy wjeździe z drugiej strony, teraz jeszcze przed nami wykonanie 

tutaj rowu, nie ma zdjęcia nowej świetlicy, o tylko fragmentarycznie widzimy budynek nowej 

świetlicy, ten biały budynek tam szczyt tylko widać, firma nasza miejscowa tutaj z Grzegorzewa 

wykonała wyrwała te krzewy i tam już jest nowy wjazd, nowa no także poprawiamy o teraz jeszcze 

lepiej troszeczkę świetlicę widać, chcielibyśmy bardzo uroczyście, ten budynek odebrać, gdyż 

miejscowość Grodna jest jedyną miejscowością, która nie miała w naszej gminie swojego miejsca. 

Czekamy na to, aby pan marszałek województwa Wielkopolskiego wyznaczył termin uroczystego 

odbioru.  

Dobrze. Teraz przejdę jeszcze Drodzy Państwo, do informacji pisemnej, jesteśmy na stronie 

drugiej. Ostatnio podczas spotkania z państwem radnymi, bo bardzo interesują nas najbardziej 

drogi. Szanowni Państwo, rozmawiając z wysoką radą na temat remontów dróg firma Multikop 

złożyła nam ofertę. W dzisiejszych zmianach do budżetu, znajdziemy przeniesione pieniądze, które 

udało nam się z panią skarbnik wygospodarować na remonty na drogach. Ja mówię remonty, a w 

budżecie będzie to przebudowa i teraz tak, podczas spotkania roboczego komisji stałych Rady 

Gminy Państwo Radni mówiliśmy, żeby jeśli chodzi o odcinek drogi w Barłogach, żeby geodeta 

wytyczył tam, więc wczoraj mieliśmy spotkanie z panem geodetą i w tej sprawie również będziemy 

tam tę drogę wytyczać, że tak powiem kolokwialnie nieładnie pokazywać granice, bo mieszkańcy 

poszerzyli tą drogę po prostu wjeżdżają w pola ze względu na to, że są dziury. Mam nadzieję, że ta 

firma Multikop, która nam złożyła ofertę nam się sprawdzi. Dodam, tylko, że w tej chwili firma 
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usługę równiarkom świadczy przy stadionie i przy ulicy leśnej. Tak panie Grzegorzu? Trwają tam 

prace można podjechać i zobaczyć z tego, co wiem, pan Grzegorz mówił, że operator równiarki 

spisuje się całkiem dobrze. No mamy nadzieję i w tych miejscach, bo ja pamiętam, jak mówiliśmy, 

żeby już, żeby już dać spokój z równiarką i dowozić materiału, więc w tych miejscach, gdzie tego 

materiału na poboczach jeszcze jest, gdzie można na drogę wykorzystać, to wykorzystujemy i tam 

w tych miejscach, gdzie trzeba będzie dowieść materiału, to będziemy dowozić. Na terenie gminy 

mamy dużo do zrobienia, jeśli chodzi o drogi, które są nadal drogami o nawierzchnia piaszczystej 

tak.  

To tyle, Drodzy Państwo, jeśli chodzi o tę firmę i będziemy podpisywać umowę na wykonanie z 

tłucznia z materiału z granitu. Mam nadzieję, że to nam dobrze uda się i że ta firma się tutaj 

zapisze dobrze Szanowni Państwo, przechodzę do informacji na temat inwestycji. Widzą państwo 

na slajdzie miejsce, w którym jeszcze jest puste, ale tam powstaje solanka. Tutaj firma pana 

Mariusza Lipińskiego wykonuje podbudowę, wczoraj został napełnione, wypełniony już specjalnym, 

specjalną wodą z solą, żeby to zdawało swój egzamin, jeśli chodzi o tę solankę. Wracam do 

informacji pisemnej, szanowni Państwo, jesteśmy nadal na stronie drugiej i teraz przedkładam o 

realizowanych zadaniach. Ulica Kasztanowa, Brzozowa, Grzegorzew przebudowa ulicy Choińskiej, 

Szkolnej, Źródlanej oraz przebudowa przy placu kościelnym, oraz tak bardzo oczekiwany parking 

naprzeciw hali sportowej. Jak wiemy na ten cel, mamy wsparcie z programu, rządowego programu 

Polski Ład.  

Cieszymy się bardzo, bo w ogłoszonym przetargu wpłynęło 5 ofert, jest to zdecydowanie inna 

sytuacja niż przy ulicy kolejowej, o czym wspominałam, że nie było wykonawców i 12 kwietnia 

otworzyliśmy oferty. 5 ofert, wpłynęło. Powiem najtańszą i najdroższą. Dodam tylko dla 

przypomnienia, że mamy 5 000 000 promesę, najtańsza firma, firma z Jaroszyn Kolonia to jest 

Drodzy Państwo, firma w gminie Lądek za kwotę 3 953 000 złożyła ofertę.  

No i nie ukrywamy, że troszeczkę się martwimy, bo 27 upływa termin złożenia dokumentów przez 

tę firmę.  

Drodzy Państwo, nie wiemy dlaczego firma nie reaguje, otrzymała firma informację, że została, że 

ma uzupełnić informacje, które nam brakują do podpisania umowy i powiem państwu, że firma 

milczy.  

Wczoraj wykonany telefon został rozmowa przerwana, podczas rozmowy, no zobaczymy do 
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godziny dwunastej upływa termin. Jeżeli firma nie złoży dokumentów, no to, no to musimy podjąć 

działania zmierzające do wyłonienia drugiego wykonawcy. Tylko Drodzy Państwo, tutaj jest już 

postępowanie, że tak powiem, okres związania z ofertą, bo to jest prawo zamówień publicznych, 

przepisy prawa, a my jak wiemy, pieniądze mamy unijne na to, więc tutaj bardzo, bardzo trzeba 

być uważnym. Mam nadzieję, że jutro, bo to jest do jutra nie do 27, do jutra przepraszam, firma 

złoży dokumenty. Drugie miejsce, gdyby coś się zadziało, to mamy firmę MK Stella i tutaj już jest 

kwota 4 999 000 o 1 000 000 więcej.  

Czekamy na uzupełnienie dokumentów, jednak przepraszam do 27 jest termin, bo mamy tych firm 

więcej, więc każda z nich ma inny termin.  

To jeśli chodzi o dużą inwestycję, kiedy będziemy zmieniać wizerunek centrum Grzegorzewa, no 

centrum tej części, tutaj przy hali i całe osiedle i łącznie z tym z budową tak oczekiwanego już 

wspomniałam parkingu przy hali sportowej.  

Kolejnym zadaniem, jakie będziemy realizować z pomocy finansowej z rządowego programu Polski 

Ład, to jest kolejna Szanowni Państwo, duża inwestycja i trudna, ale już mamy dokumentację, 

mamy wszystkie zgody, pozwolenia łącznie z konserwatorem zabytków, bo w obszarze jest szkoła 

w obszarze chronionym w obszarze objętym ochroną w planie zagospodarowania przestrzennego 

gminy Grzegorzew jest to modernizacja szkoły podstawowej w Grzegorzewie. Chcemy, aby ta 

szkoła uzyskała nowy wizerunek, żeby tę szkołę ocieplić zakres prac jest ogromny kwota też około 

5 000 000 zł. Kolejna wielka inwestycja i tak jak już wspominałam wcześniej ta inwestycja to duże 

zadanie, gdzie szkoła będzie doczekała się kompleksowego remontu. I też czekamy na podpisanie 

umowy.  

Dodam tylko, że w tym postępowaniu wszystkie protokoły, które złożył sanepid i państwowa straż 

pożarna, która ma wiele uwag do wyposażenia i uwagi dotyczące chociażby skrócenia drogi 

ewakuacyjnej naszych uczniów zostały w tym projekcie zawarte. Czekamy teraz na rozstrzygnięcie 

i w tej sprawie otwartym przetargu, który został otwarty 20 kwietnia, wpłynęło 6 ofert na tę szkołę. I 

tutaj mamy przedsiębiorstwo handlowo usługowe, firma, której nie znamy Szanowni Państwo, jest 

to firma pana Jacka Pachlińskiego z Łęczycy. Kosztorys opiewa na kwotę około 5 000 000 firma 

złożyła ofertę na 3 442 000.  

Kolejna firma Misz Bud 4 489 000, kolejna firma Rambud z Krzymowa 5 029 000, Przedsiębiorstwo 

Budowlano-Inżynieryjne Mavex spółka z Kutna 5 500 000, firma KJS Szurgot 5 800 000. 
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Rozpiętość cenowa jest niesamowita. My wiemy, że materiały budowlane no można powiedzieć, 

śledząc rynek, czy się staniały, to nie bardzo, ale na pewno ceny niektórych materiałów 

budowlanych, że tak powiem, zatrzymały się. Rozpiętość ofert jest też tak jak państwo słyszą duża, 

jeżeli sugerujemy się tylko ceną, no to ta firma potencjalny wykonawca, czekamy na złożenie 

dokumentów z racji tej, że praca będzie, że tak powiem kolokwialnie na żywym organizmie. 

Inwestycja jest dwuletnia.  

Czyli chcielibyśmy, żeby w wakacje zakres robót, taki jak chociażby remont łazienek i instalacji, bo 

chcemy wymieniać całą instalację centralnego ogrzewania wyrzucić wszystkie okna i budynek to 

czeka się termomodernizacji, żeby pracująca kotłownia, bardzo nowoczesna na pelet była 

kompatybilna z tym, co będzie w szkole, czyli trzeba wymienić wszystkie grzejniki, wszystkie okna 

ocieplić zmodernizować, także inwestycja czeka nas bardzo duża w szkole to zadanie no czekamy 

też na rozstrzygnięcie i uzupełnienie dokumentów.  

Najszybszy możliwy termin podpisania umowy to 8 maja chcielibyśmy bardzo, bo wczoraj miałam 

też spotkanie z dyrektorami szkół, żeby jak najszybciej podpisać umowę, żeby wykonawca już 

sobie front robót szykował i jak najszybciej po egzaminach ósmych klas można byłoby już, że tak 

powiem rozpoczynać chociażby, chociażby rozłożenie rusztowań i przystąpienie to do tych zadań. 

Tak jak wspominałam, bezwzględnie będzie ta inwestycja trwała powyżej 1 roku.  

Następna inwestycja zaplanowana w budżecie to budowa chodników w miejscowości Barłogi i 

tutaj, Drodzy Państwo, dzisiaj przed sesją praktycznie przed samą sesją, kiedy już pan 

przewodniczący rady praktycznie do urzędu przychodził udało nam się z firmą Vialeonia z 

miejscowości Władysławów skontaktować, bo od samego rana również próbowaliśmy. Także 

powiem państwu, że przed dzisiejszą sesją mieliśmy troszeczkę taką sytuację, no trochę może 

napiętą ze względu na to, że jeden i drugi wykonawca nie odbierał telefonu. Tutaj się udało i 

ustaliliśmy już praktycznie, dlatego się spóźniliśmy, przepraszam przed sesją udało nam się 

skontaktować i jak pamiętamy, mamy też tutaj wsparcie z budżetu państwa 1 330 000. Nasz wkład 

to 70 000 firma wygrała przetarg za kwotę 798 364 zł, czyli ten 1 330 000, który mamy w promesie 

z polskiego ładu tutaj będzie zmiana, ale będziemy o tym mówić, Szanowni Państwo w momencie, 

kiedy faktycznie podpiszemy umowę, bo do czasu podpisania umowy i wpłacenia gwarancji 

należytego wykonania umowy to wszystko jest, Drodzy Państwo, jeszcze tak dokładnie. Tylko 

dodam, że tutaj też wpłynęło 7 ofert. Zauważyliście państwo 6, 7, gdzie przy innych inwestycjach w 
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ubiegłym roku nie było wcale. Cieszymy się bardzo, że jest duże zainteresowanie wykonawców. 

Na drugim miejscu jest firma pana Kmiecia. Tutaj nie naruszam ustawy, bo firmy prowadzą 

działalność publiczną, więc ja nie naruszam ustawy, używając nazwisk. Kwota 887 000 Hydrobót 

Paweł Złotowski firma, firma z Kutna też kwota, kwota wyższa niż tej firmy. Perfekt Posesja nasza 

rodzinna, rodzima firma, nie rodzinna, rodzima firma z Grzegorzewa, ale tu już jest duża kwota 1 

142 000. Mk Stella złożyła ofertę na kwotę,  

na kwotę Szanowni Państwo 888 888 zł same ósemki i architektura krajobrazu z Kłodawy firma 

konkretnie z Krzykos złożyła ofertę na 1 324 000, czyli tak 1 324 000 maksymalna kwota i 798 Via 

Leonia z Władysławowa, jeżeli podpiszemy umowę, wchodzimy na roboty w miejscowości Barłogi, 

będziemy budować chodniki, Szanowni Państwo termin wykonania prac w tym roku, czyli w 

miejscowości Barłogi doczekamy się ładniejszego i lepszego wizerunku.  

Wiem, że to jest może długo, ale Drodzy Państwo, no to są pieniądze, które w tym roku chcemy 

wydać w naszej gminie i zmienić naszą w te inwestycje na pewno zmienią nasze otoczenie. 

Kolejna inwestycja, z jaką będziemy w tym roku się mierzyć, to jest już inwestycja roczna i tutaj 

oświata, czyli w piątek 21 kwietnia podpisałam umowę na termomodernizację budynku, 

przepraszam w takim razie pomyliłam się, bo spotkałam się z zarządem 20 kwietnia to był 

czwartek. Mówiłam państwu o piątkowych spotkaniach. 21 kwietnia podpisałam umowę z firmą, 

która będzie wykonywała termomodernizację budynku szkoły podstawowej w Bylicach Kolonii. I 

tutaj będziemy budynek ocieplać i bo jak państwo widzą, budynek już ma dach, czyli tutaj mamy 

inwestycję, którą ma być wykonywana w wakacje do 15 sierpnia, tutaj już możemy operować 

datami konkretnymi, ponieważ umowa została podpisana w piątek wartość 452 649 zł.  

Drodzy Państwo, przechodzimy do kolejnych informacji. Może zakończymy tę solankę. 

Zapraszamy mieszkańców o tym mistrzyniach, będziemy mówić w później. Przechodzimy do 

części pisemnej, informacji o mojej pracy. Jesteśmy na stronie siódmej będę skracała. Złożyliśmy 

wniosek na przeniesienie naszej biblioteki w Grzegorzewie. Zawsze mówiliśmy o tym, że dobrym 

miejscem byłaby ta sala gimnastyczna przy szkole podstawowej w Grzegorzewie i w związku z tym 

złożyliśmy wniosek do urzędu Marszałkowskiego. Cieszymy się bardzo, bo jesteśmy na pierwszej 

pozycji z dofinansowaniem, czyli nasze pomysły stają się realne. Mam nadzieję i przy modernizacji 

budynku, który będzie modernizowany przy wymianie okien i elewacji zewnętrznej dokonamy 

remontów w środku i z nadzieją, że nasza biblioteka publiczna, która jak państwo widzą, gdzie się 
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mieści w trudnych warunkach, doczeka się lepszych warunków. Otrzymaliśmy 136 000, 64 000 

naszego dofinansowania, prace muszą być wykonane w tym roku. Następny wniosek jak i 

złożyliśmy o dofinansowanie, to pomoc z urzędu Marszałkowskiego województwa Wielkopolskiego 

na budowę dróg i przebudowę dróg dojazdowych. No kwota jest drodzy Państwo, 147 000 zł 

planujemy przebudować drogę w Borysławicach prowadzącą do Bylic tam, gdzie dowozimy dzieci. 

Dzisiaj odbyła się wizja w terenie, ale nie zdążyliśmy na ten temat porozmawiać, chyba że pan 

Wawrzyniak chciałby na gorąco coś powiedzieć?  

Jak państwo pamiętają, my będziemy na tym odcinku, gdzie jest położony frez asfaltowy, chcemy 

tam położyć nakładkę, a na odcinku, gdzie mamy do Bylic, gdzie dowozimy dzieci chcemy z tych 

pieniędzy od marszałka i z budżetu musimy dołożyć wykonać jezdnię asfaltową, czyli w tym 

obszarze byśmy też tam poprawili wizerunek.  

Drodzy Państwo, następna sprawa, co się chciałam podzielić z państwem, szukając możliwości i 

pieniędzy pozabudżetowych, dwa koła gospodyń wiejskich otrzymały dofinansowanie jest to koło 

gospodyń wiejskich z Grzegorzewa i z Borysławic. I tutaj cieszymy się bardzo, bo z takiego 

funduszu sprawiedliwości koło z Grzegorzewa otrzymało 4800 zł, a koło z Borysławic otrzymało 

kwotę 4500 zł. Dodam jeszcze to tak też jest w dalszej części informacji, spoglądam na szefowe 

kół gospodyni na panie i państwa sołtysów. Proszę składać wnioski jak najszybciej do rządowego 

programu, ponieważ pula pieniędzy może być ograniczona, a z tego, co wiem KGW Grzegorzew 

otrzymało 10 000, czyli 4 800 z funduszu sprawiedliwości i 10 000 z tego programu z koła 

gospodyń wiejskich, a są koła w naszej gminie, które jeszcze tego nie uczyniły. Drodzy Państwo, 

proszę przekazać swoim szefowym kół gospodyń, żeby to uczyniły, bo mogą pieniążki się 

skończyć takich pieniędzy dla kół gospodyń wiejskich, jeszcze nie było są to naprawdę duże 

pieniądze, gdzie można wizerunek zmienić, dlatego też bardzo proszę Państwa Radnych sołtysów 

o właśnie to koło nie złożyło jeszcze.  

Dlatego też, bo to jest zależne od ilości członkiń, więc KGW Grzegorzew ma największą ilość 

członków, dlatego otrzymało 10 000. Drodzy Państwo, szukając pieniędzy oszczędności krótko 

będę skracać, wymieniliśmy oświetlenie uliczne całkowicie w trzech miejscowościach. To jest 

sprawa, kiedy Państwo Radni wspólnie zdecydowaliśmy, że 150 000 przeznaczymy na wymianę 

oświetlenia ulicznego, wspólnie ze spółką oświetlenie uliczne i drogowe w Ponętowie Dolnym, w 

Tarnówce, w Ladorudzku wymieniliśmy 121 opraw na oprawy ledowe energooszczędne, mam 
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nadzieję. Również przy ulicy kolskiej w Grzegorzewie zostały wymienione też oprawy na oprawy 

typu LED i mam nadzieję, że patrząc, obserwując rachunki, będziemy zauważali, że te rachunki są 

mniejsze albo chociażby takie same, żeby nie przenosić pieniędzy, że brakuje na oświetlenie, bo 

np. cena energii rośnie.  

Także, Drodzy Państwo, całkowity koszt wymiany oświetlenia to 282 000, czyli spółka oświetlenie 

ulicznej i drogowe, dochowała obietnicy i z budżetu spółki pieniądze zostały dołożone, bo my 

przeznaczyliśmy 150 000, a to wszystko kosztowało 282 000. Jesteśmy już po wymianie mam 

nadzieję, że spoglądam na panią sołtys z Tarnówki, że wszystko w porządku? Mieszkańcy nie 

narzekają? Cieszę się bardzo. Ladorudzek też w porządku?  

Ponętów Dolny? Wszystko w porządku, pani sołtys, no to się cieszymy bardzo. Słucham? Trochę 

w okna świecą?  

Drodzy Państwo, szukając możliwości wsparcia naszych mieszkańców, podpisaliśmy umowę na 

tzw. projekt parasolowy. Dzisiaj w miejscowości Bylice w szkole podstawowej w Grzegorzewie, w 

Bylicach i w miejscowości Borysławice odbywają się spotkania na temat jutro 26, przepraszam. 

Jutro, jutro dziękuję panie sołtysie. Jutro odbywają się spotkania w sprawie projektu parasolowego, 

związanego z tym, że nasi mieszkańcy mogą skorzystać z dofinansowania na budowę paneli 

fotowoltaicznych, pomp ciepła, szeroka informacja w tej sprawie była rozpowszechniona. I dzisiaj, 

wczoraj wysłaliśmy też SMS-y do do mieszkańców tych miejscowości, które są zaproszone na to 

spotkanie z przedstawicielem firmy. Trudno nam powiedzieć, czy dofinansowanie będzie do 85%, 

bo tak nam powiedziano, ale jeszcze jest jedna bardzo ważna rzecz, którą trzeba dzisiaj wszystkim 

państwu powiedzieć. To, że ten projekt nie gwarantuje, znaczy nie gwarantuje, że ten projekt nie 

jest uzależniony od tego od dochodu, czyli tutaj każdy mieszkaniec, niezależnie od dochodu, tak 

jak w przypadku programu czyste powietrze czy mój prąd, gdzie jest ważny dochód na osobę w 

rodzinie, że tutaj mogą składać dokumenty osoby, których dochód na rodzinę nie będzie 

przedmiotem badania i będzie można składać te wnioski.  

Szanowni Państwo 28 kwietnia wchodzą nowe przepisy wprowadzone ustawą o tzw. 

charakterystyce energetycznej naszych budynków. Każdy z nas będzie musiał wykonać taki 

budynek o takiej charakterystyce energetycznej szczegóły w tej sprawie można uzyskać u nas w 

Urzędzie Gminy. Drodzy Państwo, bo jesteśmy na stronie dziesiątej, a jeszcze trochę, 

przedkładam również informację o tym, o czym już uprzejmie wspomniał pan przewodniczący rady. 
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Ja tylko dodam, bo nie da się wszystkiego na gorąco napisać. Pan przewodniczący rady 

wspomniał państwu, że realizujemy decyzję wysokiej rady, czyli chcemy sprzedać tę działkę w 

miejscowości Barłogi przy ulicy Emilewo tę działkę około 3 ha. Mówimy o tym bardzo głośno, bo na 

pewno będzie w tej sprawie przetarg. Jak państwo pamiętają, uprzejmie informujemy wszystkich, 

którzy mogą wziąć udział w tym przetargu, działka jest przeznaczona pod działalność 

gospodarczą, żeby przystąpić do wyceny tej działki zleciliśmy wczoraj geodecie wytyczenie dróg, 

czyli na tę chwilę wytyczamy tam drogi, tym mieszkańcom, którzy mieszkają tam w głąb tych 

działek, a działka jest do sprzedaży. Zainteresowanych wszystkich będziemy szeroko informować, 

bo jest to nasze zadanie działkę, bo, gdyż wszystko co jest związane z działalnością publiczną, a 

sprzedaż właśnie taką działalnością też jest. Pan przewodniczący rady wspominał o innych 

zadaniach majątkowych, ja tylko dodam wysoka Rado, że nie znajdziemy w informacji na stronie 

dziesiątej sprawy związanej z firmą Glaspo.  

Wczoraj odbyliśmy też spotkanie bardzo długie sprawy się troszeczkę komplikują i dlatego też idąc 

dalej jeszcze w jednej sprawie bardzo bym państwa prosiła radnych, pana przewodniczącego, aby 

Państwo Radni zostali po sesji, bo mamy jeszcze jeden temat do omówienia bardzo ważny, jak 

wszystkie inne sprawy, a temat jest związany z budynkiem szkoły podstawowej w Borysławicach. 

Jak państwo wiedzą w tej sprawie od września ubiegłego roku staramy się, zabiegamy, żeby ten 

budynek nie niszczał. I mamy tutaj przedstawiciela, ofertę firmy, która chce z nami podpisać 

umowę, jednak na przestrzeni tych miesięcy były dużo było rozmów i doprecyzowania zgodnie z 

przepisami prawa tej umowy. Tej informacji nie macie państwo na stronie dziesiątej, ja teraz 

zwracam się, Panie Przewodniczący, aby dzisiaj po zakończonej sesji rady, abyście Państwo 

Radni poświęcili dla nas jeszcze chwilę czasu, bo jesteśmy troszeczkę już bardziej przygotowani 

do omówienia sprawy majątkowej tej szkoły, która stoi pusta. Także w tej sprawie i w sprawie firmy 

Glaspo po sesji Rady Gminy, dobrze?  

Dziękuję bardzo, i Drodzy Państwo, przechodzimy teraz tylko do sportu. Państwo Radni, Szanowni 

Państwo pojawiła się możliwość złożenia wniosku na taki program, który jest kontynuowany przez 

Marszałkowski urząd wojewódzki w Poznaniu. Urząd Marszałkowski województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu jest to program szatnia na medal umawialiśmy się, że w tym programie szatnia na 

medal będziemy, nie będziemy składać wniosków w tym roku z tego względu, że przygotowujemy 

dokumentację techniczną na rozbudowę budynku na stadionie w Grzegorzewie i w tej sprawie 

trwają już procesy związane z projektem technicznym, opracowujemy projekt techniczny. Ja tylko 
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zgłaszam się do Państwa Radnych z prośbą, ponieważ zostały pieniądze w urzędzie 

Marszałkowskim, otrzymaliśmy pismo i wtedy moglibyśmy złożyć, oczywiście za zgodą Państwa 

Radnych wniosek w ramach tego programu na ocieplenie budynku w Barłogach zakupionego 

przez nas dla użytkowania przez klub sportowy Sparta Barłogi. Dbając o infrastrukturę sportową 

moglibyśmy poprawić ten wizerunek, tu jest 50% dofinansowania, 50% my, czyli wniosek 

złożylibyśmy na 50 000 po 25 000 byśmy się złożyli, bo wygospodarować trzeba te 25 000 wysoka 

Rado też. Wspomniałam już, że dla Orła Grzegorzew jest opracowywany projekt rozbudowy 

zaplecza sportowego na naszym gminnym stadionie, tutaj będą też potrzebne duże pieniądze, ale 

w tej chwili opracowanie projektu i przebudowa przyłącza energetycznego, kanalizacji sanitarnej na 

tym boisku i dużo dużo więcej jeszcze innych zadań. Czyli inaczej mówiąc w tych dwóch 

obszarach sportowym Sparta i Orzeł Grzegorzew dbamy o te rzeczy. Na stronie dwunastej 

informacji pisemnej o mojej pracy, chciałam się z państwem podzielić, że sport przynosi efekty 

najlepiej świadczą sukcesy naszych sportowców i trzeba to powiedzieć, bo z wielką radością 

informujemy, że młodzi mieszkańcy naszej gminy w miniony weekend odnieśli naprawdę duże 

sukcesy. Na 28 mistrzostwach Polski oyama odbyły się w Wieliczce nasz mieszkaniec Kacper 

Ignaczak, nasz uczeń zdobył tytuł mistrza Polski, gratulacje dla w tej kategorii wiekowej, a nasza 

mieszkanka Asia Rojewska w swojej kategorii wywalczyła tytuł wicemistrza Polski. To są naprawdę 

znaczące sukcesy naszych dzieci i bardzo bardzo serdecznie gratulujemy, rodzicom, dzieciom i 

opiekunom, którzy przygotowują naszych uczniów. Cieszymy się, bardzo po promują naszą gminę. 

Będąc przy temacie sportu informujemy, że w nadchodzący czwartek, czyli 27 kwietnia na 

stadionie Akademii nauk stosowanych będzie edycja biegu dla Europy i tutaj nasi mieszkańcy biorą 

w tym udział. Cieszę się, bardzo już z góry dziękuję i gratuluję, że włączamy się też w takie 

działania. W sobotę 18 marca odbył się czwarty turniej piłki nożnej sołectw o Puchar wójta, 

dziękuję bardzo, naszym wszystkim sołectwom. Dziewiętnastego wzięliśmy udział kwietnia mówię 

w marszu pamięci w byłym niemieckim obozie zagłady Kulmhof w Chełmie nad Nerem i tutaj mamy 

prezentację, wicemistrz i wicemistrzyni karate, proszę bardzo, zobaczcie państwo nasze dzieci 

nasi uczniowie. Kacper i Julka.  

Piłka nożna sołectw o Puchar wójta tak już teraz będziemy skracać. Pan przewodniczący rady 

wręczał nagrody dziękuję bardzo, cieszę się bardzo, bo na hali się też dużo dzieje, nasi sołtysi, 

pan sołtys z pucharem.  

Marsz pamięci, nasi uczniowie wzięli udział, bo pamięć historyczna jest również naszym zadaniem. 
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Na prośbę pani dyrektor Ziółkowskiej z muzeum w Żabikowie, którą państwo widzą na załączonym 

slajdzie, wzięliśmy udział, ja reprezentowałam nasz samorząd i nasi uczniowie wzięli też udział, 

dziękuję bardzo, bo pani Regina też tutaj słyszy i jest pani Monika, szefowa rady z ramienia rady 

komisji oświaty. Przechodzimy do spraw strażackich i teraz, chciałabym serdecznie, Drodzy 

Państwo, podziękować wszystkim, którzy włączyli się w ten marsz pamięci, pamiętamy o historii.  

Taki blok strażacki mogłabym powiedzieć przygotowaliśmy krótko, ale też mamy dzisiaj zacnych 

gości, więc przejdziemy do tego momentu, Drodzy Państwo, przed nami 4 maja, czyli dzień 

Świętego Floriana święto wszystkich naszych druhów strażaków, którym już w tym momencie 

dziękujemy, gratulujemy. 21 spotkaliśmy się na posiedzeniu zarządu oddziału Gminnego, siedzący 

Pan Radny Pan Radny Michał Sucina, jednocześnie komendant Gminny brał udział w tym 

spotkaniu na sali siedzą też prezesi, czyli tutaj tak jak druh Pan Radny Łukasz Łuczyński czy druh, 

a jednocześnie radny Krzysztof Durkiewicz. Drodzy Państwo, w obecności pana przewodniczącego 

rady Tadeusza Sosnowskiego odbyliśmy posiedzenie zarządu oddziału Gminnego. Zarząd 

oddziału Gminnego podsumował działalność swoją, zostało też omówione sprawy, które zadziały 

się dla naszych jednostek. Teraz chciałabym państwu przedstawić wręczenie promes dla naszych 

jednostek, które brały udział w tym wręczeniu. Jak państwo widzą na slajdzie jest pani wojewoda, 

jest pan minister Hofman, jest pan poseł i nasi druhowie z naszych jednostek, którzy otrzymali 

promesy na wykonanie paneli fotowoltaicznych na swoich. Widzą państwo Pana Radnego Łukasza 

Łuczyńskiego, razem z druhnom i pana prezesa, pana prezesa jednostki OSP Grzegorzew pana 

Mariusza wraz z panią dyrektor Katarzyną Fila oraz pana prezesa jednostki OSP Borysławice, to 

jednostki które otrzymały dofinansowanie z wojewódzkiego funduszu. Cieszymy się bardzo, bo te 

jednostki będą dofinansowane i będą wykonywały na swoich, na swoich obiektach panele, wrócę 

jeszcze do slajdu, bo jest z nami pan członek zarządu pan Waldemar, panie Waldku dziękujemy za 

tę kwotę 10 600 zł dla naszych jednostek, które otrzymają z budżetu powiatu. To też jest duże 

wsparcie dla naszych jednostek, bo chciałam, Drodzy Państwo, tym blokiem takim tematycznym na 

temat straży ochotników powiedzieć, że w naszych jednostkach dzieje się dużo. Otóż promesy, 

powiat wsparł, następnie aktywność naszych strażaków, tak jak chociażby akcje wspierające i 

dbające o czyste powietrze i tak jednostka OSP Bylice od 13 lutego prowadzi akcję zbierania 

telewizorów, komputerów, monitorów. Jednostka OSP w Grzegorzewie prowadzi akcję zbierania, 

pozbycia się elektrycznych śmieci. Mówimy Drodzy Państwo, o tym bardzo głośno, bo tak po 

pierwsze, jednostki się włączyły w taką akcję, a po drugie, to, żeby nasi mieszkańcy, którzy w 
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domach mają jakieś stare pralki, lodówki, zamrażarki, proszę to wszystko zgłosić, a nasi druhowie 

po to, podjadą. Prawda?  

I wyczyścimy takim to sposobem to, co zalega gdzieś tam w naszych domach, bo muszę państwu 

powiedzieć, że jadąc drogą do Borysławic w lesie znajdujemy wszystko, łącznie z pralkami, które 

nie mają w środku już tam pewnych innych rzeczy. Wystarczy zadzwonić do tych jednostek, nasi 

druhowie, nawet po to, przyjadą, bardzo wam dziękuję, drodzy druhowie, za włączenie się w taką 

akcję.  

No jest to pomysł, Panie Radny, może tak może to by w jakiś sposób, bo ja naprawdę trudno mi 

jest powiedzieć Szanowni Państwo, co kieruje osobami, które wkładają do samochodu, te stare 

lodówki, czy tam inne rzeczy i ktoś komuś się chce wywieźć to do lasu wyrzucić, kiedy 

wystarczyłoby zgłosić albo przywieźć na punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tzw 

PSZOK do Grzegorzewa i my wtedy to zabierzemy i nikt nie musi za to płacić, bo gmina to 

wszystko zabierze w ramach podpisanej umowy z tym, który odbiera odpady tak. Poświęci czas 

pojedzie wyrzuci.  

Gminny turniej ogólnopolskiego turnieju wiedzy młodzież zapobiega pożarom w szkole w 

Barłogach odbył się Gminny turniej wiedzy Pożarniczej, bo chcieliśmy podkreślić w tej prezentacji 

jak bardzo angażują się w to nasi młodzi, nasi młodzi uczniowie, mieszkańcy, którzy pasjonują się 

również takim bakcylem strażackim i w tym momencie chcielibyśmy bardzo serdecznie 

podziękować wszystkim tym, którzy wzięli udział w tym turnieju i Drodzy Państwo, to akurat 

jesteśmy tutaj gospodarzami my podczas Gminnego, szkoła podstawowa w Barłogach była 

gospodarzem nasze jednostki zaprezentowały się od tej strony bojowej, bardzo wam dziękuję, 

druhowie, a na zdjęciu widzimy laureatów i nasza laureatka Kinga Waberska wzięła udział w 

powiatowym konkursie, Drodzy Państwo, i się cieszymy bardzo, ponieważ Kinga w powiatowym 

konkursie zajęła drugie miejsce, także dziewczęta interesują się również takimi sprawami 

pożarniczymi i to jest Drodzy Państwo, bardzo fajne.  

I wczoraj właśnie odbyły się eliminacje powiatowe w państwowej straży pożarnej. Jak państwo 

widzą nasza mieszkanka uczennica szkoły podstawowej w w barłogach zajęła drugie miejsce.  

I teraz przechodzimy do kluczowego tematu, jakim był ogólnopolski strażacki, konkurs plastyczny. 

Drodzy Państwo, jaki jesteśmy dumni, że będąca z nami dzisiaj Julka z rodzicami dumnymi z panią 

Iwonką i z panem Marcinem, Julka zajęła bardzo wysokie miejsce, a powiem państwu, że jako 
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jedyna z powiatu kolskiego reprezentowała nie tylko gminę Grzegorzew, ale i powiat kolski na 

wojewódzkim konkursie plastycznym. Julia namalowała o to ten, jak to powiedzieć Juleczko? 

Obraz? Rysunek? Ten oto rysunek tak, który przedstawia i takie jest hasło tych płuc nie można 

przeszczepić. Bardzo dobrze i ten rysunek bardzo został zakwalifikowany przez komisję i 

powiatową i wojewódzką i nasza Julka na wojewódzkim konkursie została wysoko wyróżniona, 

dlatego też w obecności dzisiaj Państwa Radnych naszych gości zaprosiliśmy Julkę i panią Reginę 

Piskorską, która przygotowywała Julkę do tego konkursu plastycznego i cieszę się bardzo, że 

państwo Kawka mimo tak dużych obowiązków znaleźliście czas i jesteście z nami za chwileczkę 

wręczymy nagrody, a ja jeszcze tylko momencik, skończę informację o mojej pracy, dobrze? 

Drodzy Państwo, kończąc już teraz skracamy informację o mojej pracy przed nami długi weekend 

chciałam dodać, że 2 maja zarządzeniem wójta został z dniem wolnym od pracy, dlatego też 

zapraszamy, jeżeli ktoś z naszych mieszkańców chciałby coś w urzędzie jeszcze to przed 

weekendem albo też spotykamy się dopiero czwartego. Przed nami święto konstytucji 3 maja, 

zapraszamy już dzisiaj w imieniu pana dyrektora szkoły podstawowej w Grzegorzewie. 4 maja 

udamy się do w to miejsce do krzyża przy naszym stadionie i tam uczniowie szkoły podstawowej w 

Grzegorzewie przygotowali dla nas część artystyczną, a wszystkich samorządowców 

przedstawicieli samorządu zapraszam do złożenia tam kwiatów przy tym miejscu. 

Upamiętniającym konstytucję, uchwalenie konstytucji 3 maja, 232 rocznicę obchodzimy w tym 

roku.  

Chciałabym też zwrócić się do wszystkich mieszkańców naszej gminy do wszystkich państwa, aby 

2 maja, kiedy jest dzień flagi wywiesić przed naszymi posesjami, biało czerwoną. Niech ona 

świadczy o tym, że jesteśmy dumni z barw narodowych i pokażmy, że jesteśmy Polakami. Drodzy 

Państwo dziękuję bardzo, za cierpliwe wysłuchanie mojej informacji. Może było troszeczkę długo, 

ale tyle się też zadziało w okresie od ostatniej sesji. Dziękuję bardzo, zapraszam do dyskusji.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani wójt.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja również.  
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Czy macie państwa pytania? Bardzo, proszę.  

Bardzo proszę, Pan Radny Krzysztof Durkiewicz.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Mam pytanie do pani wójt odnośnie montaż lampy, że zlecenie poszło, czy już jakiś przybliżony 

termin jest wiadomy? O montaż na ulicy Łąkowej i Zabłocie znaczy w Grzegorzewie na Łąkowiej i 

Zabłocie? Czy na razie jeszcze nic o terminie nie wiadomo? Dziękuję.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Zlecenie zostało skierowane do spółki oświetlenie uliczne i drogowe, zabezpieczamy w budżecie 

pieniądze na tę lampę i mamy nadzieję, że wkrótce zabłyśnie.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, czy są jeszcze pytania? Nie widzę zatem dziękuję pani wójt.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja również bardzo dziękuję.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo pragnę powitać jeszcze pana Łukasza Łuczyńskiego radnego, który przybył na 

obrady także od tego momentu w obradach uczestniczy 12 radnych. Myślę Szanowni Państwo, że 

nadszedł moment, aby podziękować i pogratulować naszym gościom, także pani wójt zapraszam.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Oczywiście.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

I wręczymy nagrody za udział w konkursie plastycznym.  
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Aha oczywiście Julka zapraszamy.  

Szanowni Państwo, pozwólcie, że wręczymy, najpierw wręczymy dyplom, który został dostarczony 

przez członka zarządu oddziału wojewódzkiego pana Piotra Opasa, jest to nagroda z 

wojewódzkiego od pana Mariusza Rogi, dyrektora zarządu wojewódzkiego oddziału, związku 

Ochotniczych straży Pożarnych. Tam, gdzie Juleczko byłaś na konkursie pan dyrektor Mariusz 

Roga, prosił, żeby ci przekazać ten dyplom. Co niniejszym niczym czynimy, a mamusię i tutaj panią 

opiekun zapraszamy rodziców bliżej tak chodźcie do nas bliżej. Panie Przewodniczący może. 

Teraz tutaj otrzymałaś jeszcze od województwa nagrody wręczam tobie w imieniu pana, pana 

dyrektora wojewódzkiego zarządu oddziału Ochotniczych Straży Pożarnych.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak jak wspomniałam drodzy państwo jako jedyna z powiatu kolskiego reprezentowała i powiat i 

naszą gminę i tak wysoko w województwie. Gratulujemy.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Gratuluję Juleczka, gratuluję rodzicom, jesteśmy dumni i z was i z córki i wy również bądźcie 

dumni.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Teraz poproszę, drodzy państwo województwo uszanowało naszą Julkę.  

No i my się chcieliśmy też do tego dołączyć, Juleczko tutaj w imieniu naszego samorządu, państwa 

Radnych i naszego pana przewodniczącego, panów przewodniczących i moich i nas tu wszystkich 

składamy twoim rodzicom najserdeczniejsze gratulacje a tobie chcemy wręczyć taką książkę 

"Skarby wieków" abyś poznawała historię naszej ojczyzny. Dziękujemy ci że promowałaś naszą 

gminę, że o naszej gminie było głośno dzięki tobie, wszystkiego dobrego Julia, żeby ci się układało 

wszystko i dla twoich rodziców.  

Dziękujemy bardzo brawami. Chcieliśmy najserdeczniej pogratulować naszej pani Reginie 

Piskorskiej która wkłada dużo serca i opiekuje się naszymi uczniami.  

Dziękujemy ci bardzo, bo to można już powiedzieć nie pierwsza laureatka, w ubiegłym roku 
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Wanessa Skonieczna również była laureatką wojewódzką i pisaliśmy o tym też w nasze gazetce. 

Także twoja tutaj wielka zasługa, dziękujemy bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo bo to nie koniec, my prosimy o jeszcze, żeby to się rozwijało dalej. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To są miłe momenty. Dziękujemy bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, tradycyjnie, korzystając z okazji, że jest z nami pan Waldemar po wystąpieniu 

pani wójt, panie Waldemarze czy pan chce zabrać głos? Coś mamy do przekazania naszym 

radnym, naszym mieszkańcom? Bardzo proszę.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, myślę, że gros informacji przekazała pani wójt w swojej 

informacji o pracy w okresie między sesyjnym, dużo właśnie istotnych ważnych informacji, wśród 

tych informacji zacznę może tak, wśród tych informacji nie chcę komentować, natomiast 

wspomniała pani wójt o czymś takim, co też na cieszy, że pośród tych wielu przetargów, jakie 

gmina Grzegorzew ogłosiła do każdego z nich przystępowało kilku, kilkunastu kilku może nie 

kilkunastu a kilku oferentów. I wydaje mi się też, że nie jest to przypadek, a ta mnogość ofert 

świadczy chyba, wynika też z terminu ogłoszenia przetargów, bo my już dawno z stoimy na 

stanowisku, że wszystkie przetargi czy to drogowe, czy budowlane ogłoszone na początku roku, 

spotykają się z dużo większym zainteresowaniem firm niż te ogłaszane pod koniec roku. Dlaczego 

to mówię? Mówię też, dlatego, bo chce nawiązać do sytuacji z drogą w Bylicach. Bardzo dobrym 

rozwiązaniem było to, że gmina Grzegorzew, samorząd gminy Grzegorzew już w uchwale 

budżetowej przeznaczył te środki, wskazał środki z pomocą dla powiatu, pozwoliło to zarządowi i 

radzie powiatu tą inwestycję już umieścić w projekcie budżetu na 2023 rok, czego efektem jest to, 

że za chwilkę, za chwilę firma będzie wchodzić na robotę w miejscowości Bylice jako jedna z 

dwóch pierwszych inwestycji drogowych, jakie powiat kolski w tym roku zaczyna realizować. I tutaj 

rzeczywiście, rzeczywiście to, co pani wójt wspomniała, przetarg zakończył się kwotą wspólnie 
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zabezpieczonych środków udało się nam jeszcze uzyskać pewne oszczędności, bo tak naprawdę 

oferta bez nadzoru budowlanego, to 282 000 zł, a pozostałe oszczędności pozwalają nam też 

właśnie gdzieś na to, abyśmy mogli jak to pani wójt powiedziała te inwestycje w pewnym sposób w 

pewnych ramach już teraz jako remont dokończyć, ale to za tutaj dzisiaj Państwo Radni zdecydują 

też o przyznaniu brakującej, no powiedzmy też już niewielkiej kwoty środków, a fajnie, bo 

zamkniemy pewien ciąg drogowy na terenie gminy Grzegorzew tej drogi a wiemy, że dróg 

powiatowych na terenie gminy Grzegorzew wymagających remontu jeszcze nam troszkę 

pozostało, wszyscy wiemy, nie wspomniałem o tym ostatnio wszyscy przecież wiemy, Państwo 

Radni, pani wójt, że sołectwo, mieszkańcy sołectwa Kiełczewek złożyli petycję, wniosek do 

zarządu powiatu o remont drogi od drogi krajowej 92 w stronę drogi gminnej tudzież no gminy już 

Koło i nie chcę tutaj też nic mówić, bo odpowiedź, odpowiedź powiatowego zarządu dróg pewnie 

trafiła też do gminy Grzegorzew, ale jeżeli, ale jeżeli państwo, Państwo Radni zdecydują, bo to 

zawsze jest decyzja samorządu, jeżeli Państwo Radni by zdecydowali, to moglibyśmy zachować 

ten tryb co do drogi w Kiełczewku, jeżeli Szanowna rada, Państwo Radni podjęliby w tym roku taką 

decyzję, to my jako zarząd jeszcze, konstruując następny budżet powiatu, możemy tą drogę do 

zadań inwestycyjnych wpisać, ale to mówię to oczywiście tu jest decyzja Państwa Radnych. My 

taką możliwość jako powiat widzimy i wtedy analogicznie do drogi w Bylicach być może już na 

początku przyszłego roku 2024 to jeszcze dużo czasu, ale być może udałoby się już w tym 

kierunku inwestycje przeprowadzić, ale to tylko tak nawiązując do tej sytuacji drogi w Bylicach i 

tego mechanizmu, który fajnie nam tutaj gdzieś udało się zrealizować na początku, na początku 

tego roku.  

Z inwestycji drogowych to cieszymy się rzeczywiście, że chodnik przy ulicy toruńskiej w 

Grzegorzewie, kolejowej chyba już niedługo będzie zwieńczenie tej inwestycji. Tak samo jak przy 

drodze gminnej, tak samo i przy drodze Powiatowej mamy przypadki mieszkańców, którzy no 

gdzieś wychodząc z wnioskiem o wybudowaniu dodatkowych zjazdów, to też troszkę opóźnia 

inwestycje, natomiast myślę pracę idą bardzo dobrze, prace idą bardzo dobrze, pokazuje też jak 

świetną decyzją było wtedy w 2010 chyba roku nie pamiętam, dokładnie, budując pamiętam wtedy 

tzw. schetynówkę, bo to w tym trybie była ta droga budowana. Jak świetną decyzją było już 

przygotowanie na etapie projektu pasa na pas pieszo rowerowy naprawdę wierzcie mi Szanowni 

Państwo, że jeżeli chodzi o kwestię własności, jest to podstawa przy teraz przy inwestycjach 

drogowych, mając na uwadze to, że wg nowych przepisów drogi powiatowe nie mogą być węższe 
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niż 6 metrów. Także w wielu miejscowościach, w wielu miejscowościach na terenie powiatu, 

budując drogi, borykamy się naprawdę z dużymi problemami, jeżeli chodzi o szerokość pasa 

drogowego, co gdzie jest przeszkodą czy opóźnieniem w ich realizacji. Tu fajnie udało się, 

cieszymy się z fajnej ładnej myślę efektywnej i chyba efektownej inwestycji, bo naprawdę ta kostka 

bardzo ładnie mi się wydaje tam gdzieś tutaj się, się komponuje. Druga z kolejna inwestycja 

drogowa co też mieszkańcy często pytają droga Leśnica Grzegorzew, kiedy wchodzimy na roboty? 

Szanowni Państwo, już po raz kolejny może powiem termin przygotowania dokumentacji 

technicznej upływa w dniu 8 września tego roku. Mamy nadzieję, że uda się do tego dnia spiąć tą 

dokumentację co 3 tygodnie jest taka bym powiedział, mini rada budowy odbywana w starostwie u 

pana wicestarosty, gdzie spotykamy się z wykonawcą z powiatowym zarządem dróg i na bieżąco 

monitujemy, monitorujemy przebieg tej inwestycji w tej chwili jak państwo wiecie w tej chwili 

jesteśmy na etapie przeprawy przez generalnego dyrektora ochrony środowiska, ale sprawę tę 

prowadzi gmina Koło, tu gmina Grzegorzew myślę, że jest ewentualnie informowana o postępach. 

Wiem też na gorąco, że niedawno zostały uzupełnione dokumenty, jakie tutaj RDOŚ sobie życzył 

co do tej decyzji, więc mamy nadzieję, że tutaj sprawnie pójdzie nam, mamy jeszcze wody polskie 

po drodze, ale to mówię, jesteśmy pełni nadziei, że 8 września do 8 września dokumentacja 

zostanie spięta, a wtedy już wykonawca nie będzie miał żadnych po prostu, będzie mógł wchodzić 

na prace typowo budowlane.  

Pani wójt, też wspomniała o jeżeli coś z kwestii drogowych Szanowni Państwo, Radni to bardzo 

proszę, jeżeli jakieś pytania macie co do dróg powiatowych, to bym może od razu na gorąco 

odpowiedział. Jeżeli, jeżeli nie to dwa zdania o drugiej istotnej i ważnej rzeczy dla nas o służbie 

zdrowia i bym już po prostu też nie zabierał państwu cennego, cennego czasu.  

O drogach wszystko. Szpital.  

Szanowni Państwo, służba zdrowia powiatowa jest jedną myślę, że najważniejszą rzeczą, która 

jest przedmiotem obrad zarządu rady. Od samego początku jak tylko od samego początku 2018 za 

taki też punkt priorytetowy wzięliśmy sobie remont naszej kolskiej lecznicy. Szanowni Państwo, 

myślę, że w tym względzie robimy, co możemy też już przecież dobrze państwo wiecie, remont 

gruntowny oddziału chirurgii, sala do porodów rodzinnych nie tylko do porodów rodzinnych, ale w 

ogóle sala porodów, prosektorium. To też chcę państwo poinformować, że przechodzimy, jak to 

niektórzy mówią do gdzieś remontu serca, bo 2, 3 dni temu został złożony wniosek do pana 
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premiera o zmianę promesy dotyczącej, bo jak państwo wiecie odstąpiliśmy w pewnym momencie 

od budowy sali sportowej przy zespole szkół rolniczych w Kościelcu to jest ze względu z różnych 

względów i pieniądze te z tej promesy chcemy przeznaczyć na remont oddziału wewnętrznego. 

Pełna, jest przygotowana pełna dokumentacja. Tu pan dyrektor Grzegorz Gibaszek wraz z 

zespołem przygotował pełną dokumentację remontu oddziału wewnętrznego wraz z systemem 

przeciwpożarowym, co też Szanowni Państwo jest bardzo, bardzo ważnym elementem remontu 

tego szpitala, bo tylko, nie tylko będzie tutaj zabezpieczana klatka na oddziale wewnętrznym, ale 

kompleksowo będzie rozwiązany problem ochrony przeciwpożarowej w tej części szpitala. Także 

jesteśmy, jesteśmy w pełni nadziei, że wkrótce uda się wyremontować oddział wewnętrzny, co też 

no, który naprawdę wymaga już tej inwestycji. Ja o sprawach proszę państwa leczniczych, szpitala 

nie będę mówił, świetnym pomysłem pani wójt jest tutaj, Panie Przewodniczący, zaproszenie pana 

dyrektora Grzegorza Gibaszka na sesję. Wierzcie mi na pewno bardzo fachowo, ekspresyjnie 

przedstawi państwu obecną kondycję kolskiego szpitala. Na pewno oceniam, my jako zarząd 

oceniamy, że zaczyna dziać się dobrze, nie chce wymieniać naprawdę, ale to, co pani wójt 

powiedziała opieka weekendowa nad dziećmi, stworzenie dwóch dodatkowych poradni 

alergologicznej na pewno i endokrynologicznej, pozyskiwanie nowych lekarzy. Naprawdę tutaj 

mówię, ale naprawdę nie chce już tutaj gdzieś wchodzić w kwestie w kwestie lecznicze, bo to za 

długo, pan dyrektor świetnie na pewno sam to powie i naprawdę dzieje się dużo. Powiem tylko 

jeszcze, odniosę się do jednej rzeczy też już będę powoli kończył, bo rzeczywiście w poprzednim 

tygodniu czy dwa tygodnie temu zespół lekarzy z oddziału ginekologiczno-położniczego. To, co 

pani powiedziała dokonał zabiegu, zabiegu na poziomie klinicznym już dwóch, już są dwa takie 

zabiegi wykonane, my jako zarząd powiatu tydzień temu dziękowaliśmy temu zespołowi, młodemu 

zespołowi, ale co chce też przez to powiedzieć, jak ten zespół pamiętam przychodził do kolskiej 

lecznicy po prostu postawił też pewne warunki. My te warunki jako rada, jako zarząd powiatu 

spełniliśmy, były wprost sprzęt, sprzęt, konkretny sprzęt i to dało efekt. Odpowiedni zespół ludzi z 

naszej strony zapewnienie zaplecza daje te efekty. I jestem przekonany co też zresztą było 

powiedziane, że, gdyby nie dwuletni okres pandemii te zabiegi byłyby wykonywane już prędzej. Tu 

jednak zabrakło trochę tych wyjazdów, konferencji. Szanowni państwo, ja już naprawdę nie chcę 

tutaj gdzieś zabierać więcej głosu. Jest jestem pod wrażeniem ilości inwestycji naprawdę, jakie się 

dzieją na terenie gminy Grzegorzew, imponujące. Cieszymy się, cieszę się bardzo i życzę 

pomyślnego rozstrzygnięcia przetargów. U nas też, jeżeli chodzi o budowlankę, rozstrzygnęliśmy 
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przetarg i podpisaliśmy umowę na termomodernizację budynku zespołu Ekonomiczno 

administracyjnego szkół, pełna termomodernizacja, fotowoltaika. Też jesteśmy już po podpisaniu 

umowy też w tym, w kwestii oświaty powiatowej też coś się dzieje.  

Mamy nadzieję, że znaczy no czekamy na jak najbardziej oczekiwaną inwestycję, czyli wbicie i tak 

powiem szpadla w o północną obwodnicę, tak by kolokwialnie wbicia szpadla czy łopaty w tą 

inwestycję, jaka jest budowa północnej obwodnicy miasta Koła, no to gdzieś tam w tej chwili jest 

taką rzeczą nadrzędną no ale oprócz tego realizujemy wszystkie, wszystkie bieżące zadania 

samorządu powiatowego. Bardzo dziękuję za umożliwienie mi zabrania głosu. Życzę wszystkiego 

dobrego, jeżeli są jakieś pytania, to bardzo proszę, a jeżeli nie to jeszcze raz ja osobiście 

serdecznie pogratuluję tutaj Julce co już zostało tak wiele razy zrobione, gratuluję przepiękna 

praca, chciało się, fajnie że można było ten czas spędzić nie gdzieś tam jak to mówią przy 

komórce, ale zaangażowanie to jest na te czasy bardzo, bardzo imponujące, tak młoda osoba. 

Jeszcze raz gratuluję wielkiego sukcesu i dumnym rodzicom oczywiście również i pani Reginie za 

tutaj fachowe, pewnie też doradztwo poniekąd i cenne uwagi jako opiekunowi. Jeszcze raz 

gratuluję serdecznie i dziękuję bardzo za uwagę.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję panie Waldemarze, czy są pytania?  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Proszę pamiętać o nas.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę Pan Radny Janusz Dorabiała.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

To ja bym chciał tylko jeszcze raz kolejny raz przypomnieć, że na drodze Powiatowej koło księżego 

stawu tam jeszcze 2 metry brakuje szerokości do 6 m i w rejonie tego dębu okolicznościowego w 

czasie opadów to się tworzy rozlewisko na pół drogi i trzeba z tym też coś zrobić. No jest, bo tam 

ma 4 m szerokości tam jezdnia, tam był odwieczny problem był z tym mostkiem, no został po 

kilkudziesięciu latach w końcu rozwiązany, bo wcale tam się zerwało. No i tak i tak tam za wąsko, 
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dziury, kałuże są takie jak no na pół drogi jest rozlewisko się tworzy.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Tą drogę znam, tą drogę Panie Radny, bardzo dobrze, trudno mi w tej chwili odpowiedzieć i 

znaleźć sposób rozwiązania tej, tej sytuacji no pewnie, gdybyśmy kiedyś tam.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Trzeba tam to poszerzyć, drogę zrobić, żeby spływa ta woda no.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Jeżeli tylko pas drogowy będzie pozwalał, a dałoby nam było kiedyś robić wspólną inwestycję na 

tym odcinku, zresztą też potrzebną, bo myślę, że wtedy musimy rzeczywiście oprócz tego, że 

położyć nakładkę.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Kwestia wizerunkowa miejscowości zależy na tym.  

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Rozumiem, przyjąłem do wiadomości w kwestii wizerunkowości. To nie wiem, czy już mówiłem, 

Panie Radny, ale staramy się gdzieś realizować pana poprzedni wniosek, jeżeli chodzi o ten 

odcinek drogi od drogi krajowej 92 do właśnie do mostu, ale widzę pan rozszerza cały czas swój 

tutaj zakres, zakres gdzieś swoich wniosków, ale w dobrą stronę to idzie, także myślę że skoro ten 

został zrealizowany, to może kiedyś i następne, następny etap tejże drogi będzie, będzie 

wykonany taką mam nadzieję. Dziękuję bardzo za.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Wizerunkowo jeszcze ulicę warszawską by trzeba w Grzegorzewie było dokończyć, lewa strona 

tam nie jest wielki, nie wiem ile tam 600 nie będzie nawet 600 m.  
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Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)  

Panie Przewodniczący, my jesteśmy, no wszyscy znamy topografię naszej gminy, stan naszych 

dróg powiatowych i no jesteśmy wszyscy no zdajemy sobie sprawę, że jeszcze wiele, wiele dróg 

zostało do poprawy i do remontu, no widzicie, staramy się jak najbardziej w jak najszerszy sposób 

to realizować, ale no jak wszyscy są i ograniczenia, ograniczenia finansowe, a teraz to, co się 

wydarzyło, to, o czym też już mówiliśmy, niejednokrotnie, że kilometr tzw nakładki podrożą nam o 

100% no bo tak trzeba, tak trzeba sobie powiedzieć, bo skoro dajmy na to materiały budowlane, 

gdzieś się zatrzymały, być może, bo też nie śledzę powiem szczerze, ale no jednak koszt masy 

dzisiaj nawet przed chwilą, zanim tutaj przejechałem, troszkę się spóźniłem, mieliśmy posiedzenie 

komisji gospodarczej, był pan dyrektor Kujawa, też były pytania w tej kwestii no i ani koszty masy 

na zimno, ani koszty masy na gorąco nie spadły, abym powiedział, że wzrosły także no tu jest też 

pewne ograniczenie, no bo łatwo sobie policzyć no jak robiliśmy kilometr nakładki za 150, 130 000 

tak w latach 2019, 2018, 2020 no dzisiaj Szanowni Państwo widzicie, Bylice 300 000 no to. Cieszę 

się, że też ten przetarg poszedł na początku roku myślę, że ceny są też teraz troszkę, troszkę 

niższe.  

Ale przyjąłem do wiadomości uwagę Pana Radnego zarówno Dorabiały jak i pana Molickiego, 

myślę, że czas, czas tu będzie.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Napiszemy do was.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję, czy są jeszcze pytania?  

Nie ma. Szanowni Państwo, pozwólcie, że zanim, zanim ogłoszę przerwę, zrealizujmy, jeszcze pkt 

7, który moim zdaniem pozwoli też na lepsze przygotowanie się pani wójt do odpowiedzi, bo ten 

czas będzie miała troszeczkę wydłużony, a więc Szanowni Państwo pkt 7 interpelacje i zapytania 

Państwa Radnych. Wyjaśnienia zostaną udzielone w pkt 13 sesji, bardzo proszę, Pan Radny 

Durkiewicz.  
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Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Mieszkańcy Bylic Kolonii, droga, jest, może trochę nie słychać, chodzi o drogę gminną przed 

posesją, dyrektora Buraka cukrowego w lewo do pana Piotra Sosnowskiego, tam jeździ mleko. No 

oczywiście i ludzie tam jeżdżą i jest obawa, że ten zbiornik może się kiedyś urwać, ta droga zrobiła 

się taka jak do kurnika pana Durkiewicza w Barłogach. Także pan inspektor do spraw dróg, no, 

żeby znalazł jakieś rozwiązanie, żeby zmodernizować, naprawić to jest około 500, 600 metrów, 

może nie tyle dziur jest co na ulicy leśnej w Barłogach, ale jest obawa o to mleko. No i nie za 

bardzo chce tam wjeżdżać. Druga sprawa jest też bardzo poważna tzw. droga krótka zwana 

między nami w Zabłociu, praktycznie się rozpada. Że się rozpada to jest jeden problem, drugi, że 

to, co zrobił pan Lipiński, który zrobił dobrze, zaczyna za kołami ciągników się wyrywać i sam tego 

doświadczyłem i wyrywają się kawały drogi. No była kiedyś zrobiona na tyle, ile radę i gminę było 

stać. No ale lat minęły sprzęty, są ciężkie 15 ton jest na obornika, laki szerokie, szybkość rwie się 

to wszystko za kołami i uderza w szyby nawet i może kogoś uderzyć i zrobić krzywdę. Także pan 

inspektor, żeby no jakieś rozwiązanie przynajmniej z 2024 może roku, bo w tym roku to chyba nie 

damy rady od razu się nie rozleci ta droga, ale robi się bardzo poważnie. Z tego tytułu bym 

wnioskował o rozwiązanie tych dwóch spraw. Dziękuję bardzo.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Panu, Radnemu Durkiewiczowi. Bardzo proszę.  

Nie widzę zatem może ja pozwolę sobie pani wójt, bo z tego, co wiem, miało odbyć się spotkanie 

odnośnie drogi w Grodnej. 

Nie wiem, na jakim etapie ta sprawa jest w tej chwili? I chciałbym, żebyśmy się tutaj dowiedzieli 

więcej na ten temat.  

I druga rzecz, Szanowni Państwo, chodzi mi o podjęcie prac na skwerkach w Barłogach tutaj przez 

pracowników, nie jest to gdzieś bardzo mozolna praca, bo takie grubsze, grubsze prace to już są 

wykonane, za które też dziękuję mieszkańcom Barłóg, a szczególnie jednemu panu chyba tu nie 

nadużyję, jeżeli powiem z imienia i nazwiska panu Jerzemu Zawadzkiemu dziękuję bardzo, za 

pracę na skwerku. Tam dokładnie chodzi o taką już ostateczną pielęgnację tych skwerów.  

Bardzo proszę, jeżeli nie ma więcej pytań, ogłaszam 20 minut przerwy.  
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, witam po przerwie. Państwo Radni, Szanowni Państwo, kontynuując obrady 

przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu 

gminy na 2023 rok.  

Uprzejmie proszę, o zabranie głosu panią skarbnik gminy i przedstawienie proponowanych do 

wprowadzenia zmian do budżetu gminy. Bardzo proszę.  

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panowie przewodniczący, Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo. W zmianach w budżecie 

znalazły się zwiększenie dochodów o 1 066 270 zł, dochody bieżące zostaną zwiększono o 783 

270. Dochody majątkowe o 283 000. Wydatki ogółem o kwotę 1 066 270, wydatki bieżące 200, 

przepraszam 791 651 i wydatki majątkowe o 274 619. Po stronie dochodu zostały zwiększone 

środki na infrastrukturę wodociągową, za refaktury za energię elektryczną za SÓW z 

przeznaczeniem na energię elektryczną.  

Zostanie wprowadzona pomoc finansowa, stary fogr 147 000, pomoc finansowa powiatu kolskiego 

10 600. I tutaj dla jednostek Ochotniczych straży Pożarnych na zakup sprzętu ppoż, dla OSP 

Grzegorzew 2300, OSP Barłogi 1700 i pozostałe jednostki po 1100 zł. Pomoc finansowa w ramach 

fogr jeszcze uzupełnię zostanie przeznaczona na zadania w zakresie dróg to jest i to jest droga 

Bylice, Borysławice Kościelne.  

Następnie zostaną zwiększone środki podatek od nieruchomości, środki transportowe, środki, 

przeciwdziałania COVID na i tu jest kwota 34 170 na dodatki elektryczne, dodatki na olej i dodatki 

węglowe na podstawie zapotrzebowania złożonego przez Gminny ośrodek pomocy społecznej. 

Zostaną zwiększone środki na stypendia w kwocie 31 500. Dotacja na adaptację gminnej biblioteki 

publicznej 136 000 przeznaczone oczywiście po stronie wydatków na adaptację pomieszczeń 

gminnej biblioteki publicznej. Następnie zostaną wprowadzone środki na szatnie na medal i to są 

prace na boisku w barłogach 25 000 z przeznaczeniem na tynkowanie i ocieplenie budynku. Po 

stronie wydatków na usługi remontowe 25 000 środki własne i dofinansowanie 25 000 łącznie 50 

000.  

W ramach wydatków zostaną wprowadzone środki na na infrastrukturę wodociągową, już 

wspominałam na energię. W ramach dróg powiatowych na remont odcinka drogi powiatowej w 
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miejscowości Bylice 60 000 i tutaj Państwo Radni, jeżeli zdecydujecie, że te środki zostaną 

wprowadzone, będzie potrzeba podjąć uchwałę o udzieleniu pomocy.  

Zwiększenie, następne zwiększenia dotyczą dróg gminnych i tak jak już pani wójt wspomniała, są 

dwie drogi po 150 000.  

Droga Barłogi, Borysławice Zamkowe, także próg zwalniający na ulicy Ogrodowej, przebudowa 

drogi gminnej w Grzegorzewie, przebudowa ulicy Brzozowej w Barłogach, ulicy leśnej w Barłogach. 

Następne zadania w urzędzie 70 000 zostanie wprowadzone na zakupy, usługi pozostałe i 

inwestycje odwodnienia przy Urzędzie Gminy w Grzegorzewie i wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W zakresie Ochotniczych straży Pożarnych zostaną 

prowadzone środki na zakupy. W tym już wcześniej mówiłam pomoc finansowa powiatu kolskiego 

10 600, 5000 jako udział w projektach realizowanych przez poszczególne jednostki OSP i na 

inwestycje dla zostaną prowadzone środki na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych w 

Ochotniczej straży Pożarnych w Borysławicach Kościelnych 4000 i zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznych w Ochotniczej straży pożarnej w Bylicach o kwotę 3500, takie będzie 

zwiększenie.  

Następnie zostaną zabezpieczone środki w oświacie i tutaj modernizacja sali gimnastycznej w 

Barłogach, tam jest 16 000, bo jest potrzeba, żeby drugi etap zabezpieczyć i aktywna tablica. W 

związku z tym, że jednostki planują wnioskowanie, więc musimy zabezpieczyć nasz udział po 8000 

dla szkoły podstawowej w Barłogach i 8000 dla szkoły podstawowej w Bylicach, następnie zostaną 

zabezpieczone środki dotacje i zakup usług od innych jednostek samorządu terytorialnego na 

wychowanie przedszkolne i zabezpieczone zostanie zwiększenie dotacji dla Misia Uszatka. 

Następnie, zwiększone zostaną zakupy na dowozy i to jest u nas, realizowane przez Urząd Gminy 

dowóz dzieci do ośrodka.  

Zwiększone zostaną środki na domy pomocy społecznej, w związku z tym, że mamy trzy osoby 

umieszczone, więc musimy po prostu zapewnić do końca roku środki. Wprowadzone zostaną 

środki na przeciwdziałanie COVID-19 i tutaj tak jak już wspominałam po stronie dochodów dodatki 

elektryczne, dodatki na olej, dodatki węglowe. Stypendia i dotacja dla klubu Brzdące na łące tam 

jest zwiększenie 2000. Przesunięcia między paragrafami w dziale adaptacja pomieszczeń 136 000 

tak jak po stronie dochodów już mówiłam po stronie wydatków, przeznaczamy wcześniej 

zabezpieczyliśmy środki własne na podstawie złożonego oświadczenia przy składaniu wniosku i 
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zabezpieczyliśmy środki na zakupy w sporcie i szatnie na medal 50 000, o którym już 

wspominałam. W ramach dróg jeszcze zostały zwiększone środki na ulicę Kolejową o 50 000. Jeśli 

chodzi o zmiany w budżecie, zostaną, zostaną wprowadzone zmiany w załączniku nr 1, w 

załączniku nr 2, w załączniku nr 2a, w załączniku nr 5 to są dotacje i załącznik nr 9 środki 

przeciwdziałania COVID-19. Państwo Radni bardzo proszę o przyjęcie projektu uchwały przeze 

mnie przedstawionej.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani skarbnik. Bardzo proszę, czy są pytania? Nie widzę. Zatem Szanowni Państwo, 

poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu 

głosowania. Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew 11 głosami za podjęła uchwałę nr 54/352/2023 tym samym wprowadziła zmiany do 

uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Szanowni Państwo przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej wieloletnią 

prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034. Także i w tym przypadku proszę o 

zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie projektu uchwały.  

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panowie przewodniczący, Państwo Radni, pani wójt, Szanowni Państwo w projekcie zmieniającej 

wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034 podstawą do wprowadzenia 

zmian jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami do budżetu na 2023 rok zmianą w 

dochodach, wydatkach oraz przedsięwzięciach.  

W wyniku wprowadzonych zmian do budżetu zwiększeniu uległy dochody ogółem o kwotę 1 100 

569 i 75 gr, dochody bieżące o kwotę 817 569 75, dochody z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 135 569 75 zł. Pozostałe dochody o kwotę 682 000, z 

tytułu podatku od nieruchomości 509 000. Dochody majątkowe o kwotę 283 000, z tytułu środków 

przeznaczonych na inwestycje 283 000, wydatki ogółem o kwotę 1 569. 75 gr. Wydatki bieżące o 

kwotę 825 950 75 gr. Wydatki majątkowe o kwotę 274 619 i inwestycje i zakupy inwestycyjne o tę 

samą kwotę. Zmniejszeniu zaś uległe wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 

kwotę 512 zł 5 gr wydatki objęte limitem o kwotę 46 500 z tego wydatki majątkowe o tę samą 

kwotę. Zmianie uległa relacja zrównoważenia wydatków bieżących o kwotę 8381. W latach 2023 
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do 2030 zmianie uległy wskaźniki, jak również w 2023 roku zmianie uległy wydatki objęte limitem. 

Jeśli chodzi o załącznik nr 2 w wykazie przedsięwzięć wprowadzone następujące zmiany, 

zmniejszono zadanie budowa drogi gminnej ulica kolejowa w miejscowości Grzegorzew realizacja 

w lata 2022, 2023 łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 2 156 290, limit wydatków na 2023 2 

137 500. Limit zobowiązań stanowi kwotę 50 000, wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu. 

Szanowni Państwo Radni relacja wynikająca z art 242 oraz wskaźniki wynikające z art 243 ustawy 

o finansach publicznych zostały zachowane. Szanowni Państwo Radni proszę o przyjęcie projektu 

uchwały przeze mnie przedstawionej.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję pani skarbnik. Czy na temat projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych pragnie zabrać 

głos, bardzo proszę?  

Jeżeli nie ma uwag. Poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Uprzejmie, proszę Państwa 

Radnych o oddanie głosu.  

Dziękuję.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 54/353/2023 zmieniająca 

wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2023-2034 została przez Radę Gminy 

Grzegorzew podjęta 11 głosami. Realizując porządek sesji poddaje pod dyskusję projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr 24/153/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 października 2020 roku w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grzegorzew. W projekt 

uchwały w powyższej sprawie dostaliście Państwo, Radni zaopatrzeni, projekt ten odnosi się do 

zmiany zapisów regulaminów utrzymania czystości i porządku w zakresie określenia częstotliwości 

opróżniania zbiorników bezodpływowych.  

Na podstawie wniosków mieszkańców oraz wniosków Państwa Radnych częstotliwość tę 

proponujemy określić na 1 raz w roku, w związku z powyższym §13 ust 1 naszego regulaminu po 

zmianie nosiłby następujące brzmienie. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bez odpływowych muszą 

być usuwane z nieruchomości z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia. 

Wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód podziemnych, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

Aktualnie jest nie rzadziej niż raz na pół roku.  
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Dodam, że projekt uchwały w powyższej sprawie uzyskał pozytywną opinię powiatowego 

inspektora sanitarnego w Kole, bardzo proszę otwieram dyskusję nad projektem uchwały.  

Nie widzę głosów.  

Zatem uprzejmie, proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania i poddaję projekt 

uchwały pod głosowanie.  

Dziękuję. Na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 11 głosami za 

podjęła uchwałę nr 54/354/2023 zmieniającą uchwałę nr 24/153/2020 Rady Gminy Grzegorzew z 

dnia 27 października 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Grzegorzew.  

Dziękuję państwu, zamykam realizację pkt 9. Przedmiotem pkt 11 sesji jest podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Grzegorzew w 2023 roku.  

W projekt programu zostaliście Państwo Radni zaopatrzeni, uprzejmie wyjaśniam, że program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Grzegorzew na 2023 rok, który uchwaliliśmy 9 marca br. został przez służby nadzoru prawnego 

wojewody Wielkopolskiego uchylony w całości. Powodem uchylenia uchwały było niezaplanowanie 

w programie wydatków przeznaczonych na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt.  

Z tego względu, że na Radzie Gminy ciąży obowiązek corocznego uchwalania przedmiotowego 

programu musimy ten temat jeszcze raz przedyskutować. Bardzo proszę otwieram dyskusję. Jeżeli 

nie ma pytań. Poddaję projekt uchwały pod głosowanie uprzejmie, proszę Państwa Radnych o 

oddanie głosu.  

Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 

jednomyślnie 11 głosami za podjęła uchwałę nr 54/355/2023 tym samym uchwaliła program opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Grzegorzew w 2023 roku.  

Ostatnim z projektów uchwał ujętym w porządku dzisiejszej sesji jest dodatkowo wprowadzony 

punkt dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę mienia Gminnego 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama umowa.  
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Na mocy niniejszego projektu uchwały wójta gminy Grzegorzew upoważniony będzie do zawarcia z 

dotychczasowym dzierżawcom kolejnej umowy na dzierżawę 0,5 m² powierzchni dachu budynku 

szkoły podstawowej w Grzegorzewie.  

Bardzo proszę, otwieram dyskusję, czy macie państwo pytania? Nie ma pytań, zatem poddaję 

projekt uchwały pod głosowanie. Bardzo proszę Państwa Radnych o dokonanie aktu głosowania.  

Dziękuję państwu. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew 11 głosami za podjęła uchwałę nr 54/356/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawieranie kolejnych umów na dzierżawę lub wynajem mienia Gminnego zawartych na czas 

oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama umowa. Bardzo dziękuję, Państwu, 

Radnym. Pkt 13 sesji przeznaczony jest na udzielenie przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje 

i zapytania. Bardzo proszę pani wójt oddaje głos.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący, odpowiadając na interpelacje zadane przez Państwa 

Radnych uprzejmie informuję, co mi się udało ustalić. Były dwie interpelacje, pierwsza zadana 

przez Pana Radnego Durkiewicza Krzysztofa dotyczyła drogi gminnej w Bylicach Kolonii, 

zanotowaliśmy to wszystko, że tam jest mleko dowożone i droga krótka rzeczywiście jadąc teraz 

też niedawno przez gminę istotnie ta droga już się bardzo mocno wybija. Zobaczymy, co się uda 

zrobić, bo Drodzy Państwo, ten wykonawca, który się pojawił na terenie naszej gminy od dzisiaj 

również w swojej ofercie przedstawił przedstawił właśnie taki wniosek, że on ma również tzw. 

termos na gorąco wykonywania tej masy i to, co Pan Radny Durkiewicz podnosił w dalszej części 

swojej interpelacji, a mianowicie łatanie dziur w cudzysłowie, mówiąc na zimno, to niczego dobrego 

nie przynosi. I teraz może udałoby się z tym panem porozmawiać i tam naprawić tę drogę, ale 

masą na gorąco.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Tam nic nie zrobi, tam jest podbudowa. Pani wójtowa tam jest szkoda pieniędzy bo tam płatami 

będzie odchodziło. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Czyli inaczej mówiąc nakładka.  
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Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Oczywiście. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jasne.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Tam nie ma tego lepiszcze.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, druga interpelacja dotyczyła sytuacji w miejscowości Grodna, chodziło o 

wytyczenie drogi. Jak państwo pamiętają wpłynął do gminy, wpłynęła do gminy petycja 

mieszkańców sołectwa Borysławice Zamkowe. Drodzy Państwo, w tej sprawie wczoraj odbyło się 

spotkanie z panem geodetą i muszę państwu powiedzieć, że w tej sprawie nie ma porozumienia. 

Mieszkańcy, którzy kwestionują to czynności geodezyjne, nie podpisali nam dokumentów i w 

związku z tym ta sprawa jest nadal nie załatwiona. Jeżeli nie będzie dobrej woli i skupienia się na 

sprawach technicznych wyznaczania drogi, będzie drodzy Państwo, trudno się porozumieć. Ja 

rozmawiałam z jedną ze stron w ubiegłym tygodniu chyba w czwartek albo też już w piątek nie 

pamiętam, bo nieważne, czy to był piątek, czy czwartek w każdym razie zainteresowana strona z 

Borysławic Zamkowych też była i Drodzy Państwo, podczas takich rozmów, nie są to sprawy 

merytoryczne związane z drogą tylko są to rzeczy, które dotyczą osobistych spraw związanych 

między tymi powiem otwartym tekstem skłóconymi stronami. Dlatego też wczoraj pan geodeta 

podczas spotkania oczekiwał od nas jasnych, jasnych decyzji, której niestety nie byłam w stanie 

podjąć, bo tam by trzeba było podjechać jeszcze raz na tę drogę spotkać się ze stronami, ale jeżeli 

spotkanie ma dotyczyć znowu słuchania, kto komu coś wziął, to naprawdę szkoda naszego czasu, 

bo i zdrowia i energii.  

Czy postępowanie skierowanie drogi, na, bo wtedy pan geodeta powiedział, że będą to granice 

sprzeczne sporne tzw. w przypadku granic spornych zgłoszonych do geodezji tam się nic w tym 

obszarze nie zmieni, chcąc np. przygotować jakiś inny projekt, to, jeżeli taki geodeta uprawniony 

zgłasza w geodezji, że granice są sporne, to w tym obszarze się nic nie zmieni. Ponadto pan 

geodeta poinformował mnie wczoraj też o tym, że kiedyś tam były pomiary związane z PKP.  
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Nastąpiły jakieś nie do końca też wtedy wyjaśnione sprawy związane z obszarem kolei. No nie 

ukrywam, że sprawa jest skomplikowana, ale też Szanowni Państwo Radni podejście nade 

wszystko mieszkańców do tej sprawy jest niezwykle tutaj istotne. Dlatego też Panie 

Przewodniczący, odpowiadając na interpelację na tę chwilę sprawa ta nie jest jeszcze 

rozstrzygnięta. Następna sprawa to dotyczyła uporządkowania w miejscowości Barłogi, gdzie 

mieszkańcy się angażują sami też no tutaj z panią dyrektor ta sprawa zostanie na pewno 

uzgodniona, jeżeli jest tam potrzeba, żeby podjechali pracownicy to wśród innych obowiązków 

myślę, że znajdą też czas i podjadą tam uporządkować, pomóc mieszkańcom, rozumiem sołectwa 

Barłogi, tak to tyle by było interpelacji. Dziękuję bardzo.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję, pani wójt. Szanowni Państwo, otwieram pkt 14 wolne wnioski i głosy, bardzo proszę Pan 

Radny Durkiewicz.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Pytanie do pani wójt. Jest osoba samotna, starsza bo teraz trzeba umowy podpisywać odnośnie 

szamb, mąż nie żyje, dzieci nie ma, no ubikację ma na zewnątrz i czy ta pani ma obowiązek kopać 

szambo i musi umowę do maja podpisać odnośnie firm, bo no jak pani sobie radzi? No te dwa 

talerzyki to sobie umyję tam na kompostownik wyleje wodę. Tam płynu nie używam, co ja tam 

sama teraz ma pytanie, jak ona ma postąpić i odpowiedź bym prosił na sesję roboczą, pani wójt, 

żeby to była konkretną odpowiedź, chyba że pani wójt życzy sobie teraz odpowiedzieć, ale bym 

wolał na sesję roboczą, żebym ja tej pani mógł odpowiedzieć, co nam zrobić. No bo szamba nie 

ma nie.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo na logikę biorąc tak AD Vocem, jeżeli mogę tam siedzi chyba pani mecenas 

nasza i słyszy może nasze rozmowy. Trudno mi jest powiedzieć, ale jeżeli ktoś nie ma, że tak 

powiem szamba, czyli zbiornika zakrytego bez odpływowego, no to to znaczy, że jeszcze pewnie 

ma taki "wychodek".  
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Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Tak, tak ona ma na zewnątrz.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Czyli nie ma obowiązku składania deklaracji, bo nie ma szamba.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

No i przyjedzie kontrola, mogą mi mandat zrobić, zapytam.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ale nie odpowiem do końca, bo trudno mi jest powiedzieć, Panie Radny.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Właśnie o to chodzi pani wójt, dziękuję.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Ale nie ma jeszcze obowiązku takiego.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No właśnie trzeba przeanalizować te przepisy, bo troszeczkę w zakresie higieny, że tak powiem i 

spraw związanych z to się troszeczkę zmieniło.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Podejrzewam, że parę osób na gminie by się znalazło.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pewnie tak.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Zwłaszcza starszych, samotnych.  
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Luka prawna jest.  

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)  

Bo nie przewiedziano tego.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

W obecnym, w obecnym postępowym czasie nikt sobie już teraz nie myśli o tym, że ktoś może nie 

mieć nawet no takiej sytuacji. Ale są nasi mieszkańcy, o czym mówiliśmy na spotkaniu roboczym, 

tak mówiliśmy o tym, że są mieszkańcy w naszej gminie, którzy nie mają wody z wodociągu.  

Nie mają wody z wodociągu, takie sytuacje jeszcze mamy na terenie naszej gminy i też miałam 

takie pytania, jeżeli nie mają wodociągu, nie odprowadzam wód, no tak, ale jeżeli ta osoba nie 

mając nawet wody z sieci, to ma wodę ze studni, jeżeli ma głębinową pompę, czyli ma wewnętrzną 

instalację, tak, czyli musi gdzieś odprowadzać wody z mycia naczyń, powiedzmy z kuchni czy 

chociażby od pralki, tak bo no chyba raczej w tej chwili jeszcze już nie bierze się pralką ręczną.  

Także no troszeczkę tutaj rzeczywiście luka prawna, ale mieszkańcom trzeba wyjaśnić, że ten 

obowiązek mają ci, którzy mają zbiorniki, dlatego też dzisiaj Państwo Radni podjęliśmy uchwałę o 

tym, żeby raz w roku wybierać, bo dwa razy w roku to szczególnie osoby starsze samotne. 

Starsze, szczególnie osoby samotne mieszkające, tak same nie używają tak dużo wody i nie 

muszą dwa razy w roku wybierać zbiornika tak.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. Panu Radnemu Durkiewiczowi. Bardzo proszę, kto z państwa jeszcze chce 

zabrać głos? Nie ma. Szanowni Państwo, ja może poruszę jeden temat. Jak pani wójt przedstawiła 

w swoim swojej informacji odnośnie wymiany opraw oświetleniowych. Szanowni Państwo, 

doskonale pamiętacie, jak podejmowaliśmy uchwałę o nie wydzieleniu funduszu sołeckiego tak i 

pójściu w temat wymiany tych właśnie opraw oświetleniowych. Niektórzy nie byli zadowoleni, że 

ten Fundusz sołecki stracili tak, wypominali nam, że gdzieś tam zabraliśmy ich pieniądze, no 

przecież Szanowni Państwo to są pieniądze budżetu gminy, wszystkie jakie one by nie były, czy to 

jest Fundusz sołecki czy nie i teraz Szanowni Państwo, zwróćcie uwagę, czy nasz wybór nie był 
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trafny? Gdzie już w tych trzech miejscowościach mamy nowe energooszczędne oprawy, gdzie nas 

kosztowało to 150 000 i teraz możemy tylko oszczędzać, gdzie trzeba dodać, że następne 132 000 

dostaliśmy jak gdyby w prezencie tak.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

To był strzał w 10.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Więc uważam, że decyzja naprawdę, którą podjęliśmy była słuszna. I mówię to dlatego głośno na 

forum, żeby mieszkańcy też usłyszeli, że to nie jest jakieś nasze, widzimisię tylko po prostu 

staramy się, staramy się, aby ten budżet jak najmniej był eksploatowany i korzystać z każdej 

okazji, która nam się nadarza, żeby skorzystać z jakichkolwiek finansów.  

Bardzo proszę są pytania jeszcze? Pan Radny Dorabiała.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

À propos na ten temat teraz, w których miejscowościach będą wymieniane w następnej kolejności 

oprawy?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie podjęliśmy decyzji, szanowni Państwo.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Będziemy dyskutować.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Na razie nie zabezpieczamy.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Dwa lata miały, w sumie trzy miały być, a jeszcze dwa zostały.  



Strona 44 z 45 

 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

W ciągu trzech lat, no czekamy na audyt, no i rozmawialiśmy o tym, że kolejnymi miejscowościami 

będą te o tej zwartej zabudowie, tak, czyli powinny teraz pójść Barłogi, Zabłocie.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

Kolejność to w zasadzie, że obojętna, bo i tak to płacimy.  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To prawda. W ciągu jednym energetycznym to by miało sens, tylko Państwo Radni nie mamy na to 

na tę chwilę zabezpieczonych pieniędzy. Ale trzeba kontynuować patrząc na rachunki. Myślę, że 

po połowie roku, kiedy będzie sprawozdanie z wykonania budżetu, za pierwsze półrocze, kiedy już 

będziemy mieli Państwo Radni podpisane te wszystkie umowy związane z robotami, które o, 

których ciągle mówię, gdzie jeszcze tam mamy sprawy nie do końca finansowo jasne do czasu 

podpisania umowy do tego czasu zawsze występuje do państwa, żeby poczekać.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

No i kolego przewodniczący nie dopowiedziałeś, że w sumie te oszczędności będą nam się co roku 

kumulowały nie, oszczędności.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

No na pewno.  

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony 
środowiska)  

A Fundusz by poszedł by i się został. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Patrząc, na tak, jeżeli mogę Panie Przewodniczący, też pozwolić sobie na komentarz, to, 

dołączając się do Pana Radnego Janusza, to patrząc Szanowni Państwo na pieniądze, o czym 

mówiłam w swojej informacji dla kół gospodyń wiejskich, to te pieniądze w gospodarny sposób 
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mogą być wykorzystane na sprawy związane z tym, co byłyby z funduszu sołeckiego.  

Naprawdę, tylko gospodarnie i będzie dobrze, łącznie ze strażami.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, czy jeszcze są jakieś wolne wnioski? Jeżeli nie ma dziękuję bardzo.  

Szanowni Państwo parę słów jeszcze powiem korzystając z okazji, chciałbym obecnemu tutaj panu 

Markowi Lewandowskiemu jeszcze raz w imieniu całego samorządu w dniu dzisiejszych imienin 

złożyć serdeczne życzenia przede wszystkim zdrowia, panie Marku i wszystkiego, wszystkiego 

najlepszego.  

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję serdecznie.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, 4 maj dzień strażaka wszystkim druhom, ale szczególnie tym druhom 

ochotnikom z naszej gminy w imieniu całego samorządu życzę wszelkiego dobra, zdrowia jak 

najmniej interwencji i jeżeli już będą to słynne ile wyjazdów tyle powrotów. Szanowni Państwo 

wszystkim państwu, oraz przede wszystkim mieszkańcom gminy w nadchodzące weekend życzę 

dobrej pogody, miłego odpoczynku i wszelkiego dobra.  

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)  

Dziękujemy, wzajemnie.  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, Państwa Radnych proszę jeszcze o pozostanie chwilę po sesji, a na chwilę 

obecną stwierdzam, że porządek obrad pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy został 

wyczerpany. Dziękuję wszystkim za udział, dziękuję osobom, które śledzimy obrady naszej sesji, 

zamykam obrady pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Grzegorzew.  
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